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4005A MAGGIE 
IACONO.

MIB 12" "Ainsley" made Exclusively for UFDC Convention 2021., 
Baltimore. Comes with extra bag of goodies provided by Doll Study 
Club of Boston, Sponsor, Token Artist Jennifer Bell.

100

4006 LYNNE & 
MICHAEL ROCHE.

Pair of all original tagged dolls. "Baby PIP" and Pram, Blue. 7/30, 96'. 
Painted blue eyes, blonde human hair wig. Bisque head and lower 
limbs; cloth body. Baby is 10" L. Pram is 11 1/2" L x 8" T. She is with 
her 20" older sister ""Lillian", 1997, 30/. Brown glass eyes, honey 
blonde human hair wig. Wooden jointed body with bisque hands. 
Baby is in a hand knit outfit and Lillian, a knit sweater, silk bodice with 
velvet skirt, leather boots. Condition: age fading, discoloration on 
clothing. This is still a wonderful pair.

150

4007 LYNNE & 
MICHAEL ROCHE.

Pair of all original tagged dolls with stationary blue eyes, human hair 
wigs. 19" Big sister - 19" "Susanna", 68/. Very pale strawberry blonde 
wig. Wooden jointed body with bisque hands. Dressed in ivory silk 
blouse, ivory raw silk skirt with embroidery and sequin detail. 
Embroidered blue silk vest and blue raw silk shoulder bag. Leather 
boots. 14" Little sister "Lizzie", 68/. 1996. Pale blonde wig. Wooden 
jointed body with bisque hands. Dressed in pale blue raw silk hooded 
jacket, dress bodice. Jacket is lined with floral print wool challis which 
is also the fabric of the skirt. Leather shoes. Condition: age fading, 
discoloration on clothing. This is still a wonderful pair.

150

4008 ARTIST DOLLS.

Pair of Native American dolls by NIADA artist June Goodnow. They are 
both made from a sculpted polymer clay with painted features, 
mohair wigs. 14" "Bessie Red Hawk" a portrait doll. Note: she 
originally came with her Papoose which is no longer with her. 16" 
"Chief", a portrait doll. Both are dressed in authentically-styled fringed 
leather costumes with detailed bead work. She has beadwork 
moccasins. He has beadwork moccasins, headdress, peace pipe. 
Condition: Bessie - as stated. Nothing else observed. Chief - (3) fingers 
broken and reattached on left hand, otherwise nothing observed.

250

4009 ARTIST DOLLS.

Pair of all original, signed Elderly Lady dolls. 20" Porcelain shoulder 
head doll by artist Marianne (Louise) 1962 copyright. Stationary eyes, 
mohair wig. Porcelain lower arms, legs. Cloth body. 15" "Peddler" doll 
by artist Rose Dolbaugh, 1996. Resin head, lower arms. Cloth body. 
She has dolls, bears and other children's items in her tapestry bag. 
Condition: some age loss, discoloration on clothing.

25
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4010 ARTIST DOLLS
/UFDC.

Pair of UFDC dolls. 12" Bisque head Jester CANDY CONTAINER made 
by artist Rosemarie Snyder for the "Commedia Dell' Arte" 2003 UFDC 
Luncheon, Ltd. Ed. 12" Cloth "Wee Paulson" doll holding a doll in each 
arm, made by NIADA artist Betty "Wee" Paulson. She was President of 
NIADA 1973-1975. Tag reads: This doll was made for UFDC New 
Orleans Convention 1969 as either a helper or a gift. Bottom reads: "A 
Wee Semblance, We did it". Condition: some age discoloration on 
cloth doll.

50

4011 ARTIST DOLLS.

Lot of (3) all original Lady dolls. 16" One-of-a-kind "The Gatherer" by 
ODACA artist Sarah Russell, CO. Human hair wig. She has been given a 
great deal of detail with her clothing and jewelry accents, even on her 
suede boots. 10" 1985 Lady with Christmas pudding by Simpich 
Character Dolls, Handmade, CO. 19" Unmarked "Granny May" doll 
with hand carved wooden head. Mohair type wig.

100

4012 ARTIST DOLLS.

"Love Letters" designed by artist Pat Thompson. Ltd. Ed. 17/25. Vlasta 
Dolls. Portrait doll of a young woman left behind by a man entering 
the service. She has just received a love letter, clutching it to her 
breast. She is dressed in a pale silk nightgown and sitting on a silk 
coverlet with fancy pillows. Human hair wig. Doll seated is 16". Overall 
height of wire chair is 17".

50

4013 ARTIST DOLLS.

21" 1984 Tagged all original "The Old Man" by artist Susan Dunham, 
OR. Dunham Arts, Ltd. Ltd. Ed. 12/24. Deep bisque shoulder head. 
Molded, painted features but, he has real lashes, some brows and 
nose hair. Paper with him partially reads: THE OLD MAN - You know 
him. You've seen him before, here or there, standing beside the old 
drum stove. An old stray Tom cat was rubbing up against him.....

50

4014 TURNER SISTERS 
DOLLS.

Pair of Peddler dolls handmade by artists Marie and Grace Turner, 
originally from Brighton, MA. They represent the trades and 
merchandise sold on Old London Streets. The dolls have wooden 
carved heads and they have copper wire frames that were wrapped 
with cloth. The sisters used old fabric and notions to dress them. 10 1
/2" "The Yeast Peddlar" with painted features. He carries a yoke on his 
shoulders with two containers and a spoon in his hand. 10" "Pearly - 
The Button Lady" with painted features. Her clothing is covered with 
pearl buttons and she has a card of them in her hands. Both have 
wool clothing, leather boots and wonderful detail. Condition: some 
age loss.

250

4015 TURNER SISTERS 
DOLLS.

Pair of Peddler dolls handmade by artists Marie and Grace Turner, 
originally from Brighton, MA. They represent the trades and 
merchandise sold on Old London Streets. The dolls have wooden 
carved heads and they have copper wire frames that were wrapped 
with cloth. The sisters used old fabric and notions to dress them. 11" 
"The Chromo Peddlar" with painted features, holding Chromos for 
sale. 11" "The Watch Peddler" with painted features. He has a folding 
rack with assorted watches for sale. Tagged Richard B. Sears of Sears, 
Roebuck and Co. Both have wool clothing, leather boots and 
wonderful detail. Condition: some age loss.

250
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4016 TURNER SISTERS 
DOLL.

"Itinerant Preacher Doll" handmade by artists Marie and Grace 
Turner, originally from Brighton, MA. This doll has a painted china 
head and features; mohair wig. He has a copper wire frame wrapped 
with cloth. The sisters used old wool fabric and notions to dress him. 
Leather boots. Carrying his Bible (and pistol tucked inside front of 
coat), he sits atop of his horse. Wonderful detail. Overall height 15" T. 
Condition: some paint loss on horse. Age discoloration on clothing.

150

4017 ARTIST DOLLS.

Pair of dolls. 12" Tagged "Queen Anne" 1665-1714 English Costume 
doll by artist Ann Parker. Resin. 12" "George Washington" doll by 
artist Parthenia Fitch, Original Parcraft Doll, Made in USA. Papier 
mache head. Condition: age discoloration on George.

50

4018 ARTIST DOLLS.

Lot of (6) bisque head dolls. 4" All bisque "Charlotte" doll by artist 
Darlene Lane, made for the 2016 Letitia Penn Doll Club Christmas 
Luncheon. 7 1/2" All bisque SFBJ doll by artist MKD (Maria K. 
Dougherty), 2003. 4 1/2" All bisque "Impunity Jane" doll by artist 
Phyllis Parkins, 1986. She comes with the book "Impunity Jane", 
Rumer Godden and her shell. 11 1/2" Boy doll by artist McC (Helen 
McCook). Also included - pair of unmarked dollhouse dolls: 5" female 
and 5 1/2" male.

50

4019 RAVCA/TYPE.

Pair of unmarked Peasant dolls. 18" Female is carrying her copper 
container. 17" Male is carrying a basket (which may not be original to 
doll). Condition: as stated. Age loss on male's right arm. Discoloration 
on clothing. This lot is being sold AS IS.

50

4020 RAVCA/TYPE.

Lot of (7) tagged RAVCA peasant dolls, 6" - 7 1/2". (3) Females - 
Normande, Normandy, no location. (4) Males - Normand, Savoyard, 
Normand, Bourbonnais. Condition: age loss and discoloration. (2) 
Dolls are missing both clogs, (2) dolls are missing (1) clog. This lot is 
being sold AS IS.

25

4021 RAVCA/TYPE.

Lot of (6) Ravca dolls. (2) Have the Ravca tag, (3) have the Made in 
France tag. 7 1/2" - 11". Peasants - (2) Ladies. (2) Tagged Males - 
Savoyard and Auvergnat? 11" Male. Also - 9" Presidential wife: Mrs. 
Filmore. Condition: age loss and discoloration. (2) Peasants are 
missing both clogs. This lot is being sold AS IS.

25
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4022 RAVCA/TYPE.

Pair of tagged Ravca Lady dolls and (2) other items. Dolls - 12" 
"Sweden" and "Ukraine". Also, tagged Made in France 4" head and 
Ravca? 10" mask. Condition: age discoloration, loss. This lot is being 
sold AS IS.

50

4023 RAVCA/TYPE.
Tagged Frances Dierks Ravca "Springtime" scene. 12" Older 
Gentleman playing guitar for (seated) 10" older Lady holding baby and 
dog. Condition: age discoloration. This is an interesting piece.

50

4024 RAVCA/TYPE.

(2) Pairs of tagged Ravca "Miniature Ensembles". Elderly couples - 4"
marked Basquaise, sitting on two separate chairs. She is reading the
"LaCroisc" paper and he is intently listening. 4 1/2" Made in France,
sitting on two matching upholstered chairs. He is reading the
"LeJournal". She is leaning over to him, paying attention to his every
word. Bottom of each reads: Made from Bread Crumbs. 1940's. These
are detailed and the workmanship is very fine. Condition: age
discoloration, loss. This lot is being sold AS IS.

100

4025 LIBERTY OF 
LONDON. 9" "Archbishop of Canterbury" Ca. 1939, Coronation Participant. 50

4026 LIBERTY OF 
LONDON.

8 1/2" "Adolf Hitler". 1889-1945. Condition: moth damage. This lot is 
being sold AS IS. 50

4027 LIBERTY OF 
LONDON.

9" "Benito Mussolini". 1883-1945. Condition: moth damage. This lot is 
being sold AS IS. 50
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4028 LIBERTY OF 
LONDON.

9 1/2" (Possibly) "Herbert H. Asquith", Prime Minister of England 
during WW I, 1908-1916. Condition: moth damage. This lot is being 
sold AS IS.

50

4029 LIBERTY OF 
LONDON.

9" Tagged "King's Guard", 1935. Condition: age discoloration, moth 
damage. This lot is being sold AS IS. 50

4030 LIBERTY OF 
LONDON. 9" Tagged "Yeoman Warden Beefeater". 50

4031 BAPS/OTHER.

Lot. BAPS "Heidi & Grandfather". ALSO - 6" Unmarked "King" with silk 
screen face. Silk clothing, faux "ermine" trimmed red wool cape. 
Metal feet. Condition: age loss on clothing of King and moth damage. 
This lot is being sold AS IS.

50

4032 CLOTH DOLLS.

Pair of painted oil mask face dolls. 22" Male is tagged: PORTE 
BONHEUR Le "Basque" Son Fetiche. Mohair wig. Cotton/felt provincial 
clothing. Condition: clogs do not match. Age discoloration on fabric. 
27" Female has no tag. She has a mohair wig, glasses. Cotton 
provincial clothing with wool socks. Condition: moth damage on 
socks. Age discoloration on clothing. This lot is being sold AS IS.

50
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4033 CLOTH DOLLS.

Pair of painted oil mask face dolls. Both are tagged: Basque Country, 
So. France. 22" Female and 22" Male. Both have mohair wigs. They 
are wearing all original cotton provincial clothing, clogs. He has a wool 
felt cap. Condition: age discoloration, loss on clothing. This lot is being 
sold AS IS.

50

4034 CLOTH DOLLS.

Lot of (4) 1930's all original Georgene Averill/type mask face dolls. All 
of the dolls have painted side glance eyes, hair. 10" - 11" "Priscilla" 
and "John" Pilgrims dolls. 10" - 10 1/2" Girl & boy in matching outfits. 
All are wearing oilcloth shoes. Condition: age discoloration.

25

4035 CLOTH DOLLS.

Lot of (4) 1930's West German Berlin "KIS" Stockinette character dolls. 
10", 11 1/2", 14". Dolls with painted features, mohair wigs. (3) Are 
tagged on (1) foot. All original, they are dressed in wool and cotton 
clothing/shoes. Their clothing has stayed bright and colorful. 
Condition: due to their construction, their stuffing has deteriorated 
over the years and has become crunchy. Some may be leaking. Some 
age discoloration on bodies. This lot is being sold AS IS.

50

4036 CLOTH DOLLS.
Pair of 1927 13" K * R Character figures. Stockinette with needle 
sculpted faces, hand painted features. Wool clothing. All original 
clothing. Condition: age discoloration, loss. This lot is being sold AS IS.

50

4037 CLOTH DOLLS.

Lot of (5) all original mask face/stockinette dolls. 10" 1930's Averille 
Elderly Lady doll dressed in Pilgrim style clothing. Oilcloth shoes. Pair 
of 11 1/2" Tagged West German Handarbeit dolls. Both appear to 
have been made like the KIS dolls but have painted felt faces, mohair 
wigs. Wool and cotton clothing. Condition: the bodies on this pair 
have some age loss. Pair of 1930's dolls with stockinette faces. Painted 
features, mohair wigs. 9 1/2" Lady is tagged "American Pioneers". 10" 
Male doll has gathered the sticks under his arm. Both are dressed in 
wool/cotton clothing, leather shoes. Condition: age discoloration on 
faces, clothing. This lot is being sold AS IS.

50

4038 CLOTH DOLLS.

Lot of (9) 1960's dolls with needle sculpted faces. Three of the (8) pc. 
Nativity dolls are tagged: Hand made by Inger. (1) Stand base is 
marked: Mrs. Inger Passimisse? Bensenville, Il. 8"- 9" Dolls. "Gaspar", 
"Melchior", "Balthazar". Not tagged - "Joseph", "Mary with Jesus", (3) 
Shepherds. Manger. ALSO - Elderly couple by the same artist. The 
female is tagged. Condition: some age discoloration, loss. This lot is 
being sold AS IS.

25
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4039 CLOTH DOLLS.

Lot of (3) 1930's Seven Dwarf dolls and Enid Blyton Elf. Unmarked all 
original mask face 11" "Happy", "Sleepy", "Grumpy". Velveteen 
bodies, clothing; cloth hands. 11" Tagged Merrythought, England, Enid 
Blyton Elf. Velveteen face, cotton body. Felt shoes, hat, jacket. 
Condition: some age discoloration. Book - "The Enid Blyton Dossier", 
Brian Stewart and Tony Summerfield. First Edition. 1999, Printed and 
Bound in Spain.

100

4040 CLOTH DOLLS.

Lot of "Foxy Grandpa". 17" Printed black/white cloth doll. Stuffed with 
batting, there are wooden sticks in legs for support. He is wearing a 
colorful antique "Foxy Grandpa" button, Joseph Hart and Carrie 
DeMar. Condition: some age discoloration on doll. Also - (2) Cartoon 
books: "The Merry Pranks of FOXY GRANDPA" By Bunny", M.A. 
Donohue & Co. Publishers Chicago. "The Latest Adventures of FOXY 
GRANDPA" (including the latest pictures and startling surprises of Foxy 
Grandpa) by Bunny. Condition: age loss on both books. Front inside 
title page missing on both. This lot is being sold AS IS.

50

4041 CLOTH DOLLS.

Pair of dolls. Provenance: these dolls originally came from the Zelda 
Cushner Collection. 17" Colorful printed "Foxy Grandpa" cloth doll. 
Stuffed with batting. He is wearing a colorful antique "Foxy Grandpa" 
buttop, Joseph Hart and Carrie DeMar. Condition: age discoloration, 
minor loss. Also - 18" unmarked printed cloth lady doll with bi-colored 
mohair wig over printed hair. Condition: age loss, repairs, 
discoloration. This lot is being sold AS IS.

50

4041A CLOTH DOLLS - 
CHASE.

16" "Martha Chase" doll (Roger). Painted blonde hair, blue eyes. 
Unmarked cotton sateen covered torso. Dressed in antique corduroy 
3 pc. outfit, cotton socks. Black/tan leather "8" oxford shoes He is 
carrying a pair of oilcloth high top ice skates for a 14" doll (his 
girlfriend?) Condition: minor paint loss in hair area. No repaint visible. 
This doll is in nice condition.

150

4041B CLOTH DOLLS - 
CHASE.

20" "Martha Chase" child doll. Painted blonde molded BOBBED hair, 
brown eyes. Body is completely painted and marked under right arm. 
Dressed in antique clothing - organdy dress, cotton petticoat, 
pantaloons, rayon socks and ivory cloth "6" shoes. Condition: paint 
wear on face, finger tips, body. Minor paint loss in hair area. No 
repaint visible. Shoe buckles do not match. Minor loss on petticoat.

250
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4042 CLOTH DOLLS - 
LENCI.

23" All original 1930's LENCI doll. Brown painted side glance eyes, long 
curly red mohair wig. Beauty mark. Dressed in mint green wool felt 
dress with tiered skirt. Floral and pink trim. Cotton teddy, socks. 
Leather shoes (missing buttons). Condition: age fading, discoloration. 
Hair/curls have had some repair. She is still a wonderful doll.

250

4042A CLOTH DOLLS - 
LENCI/TYPE.

15" Unmarked LENCI/TYPE doll. Blue painted side glance eyes, honey 
blonde floss hair with coiled braids over ears. Doll has a felt head, 
cloth torso with felt arms and legs. Hands have the 3rd and 4th fingers 
sewn together. Dressed in all original clothing - rayon blouse. Felt hat, 
skirt, apron, shoes. Cotton petticoat, panties. Condition: age 
discoloration on blouse, clothing.

50

4042B CLOTH DOLLS - 
LENCI/TYPE.

16" Doll tagged with (2) paper tags on clothing: FIORIDO (in star tag) 
and MADRID/PARIS Plas 1125. Doll has a cloth head, torso, limbs. Blue 
painted side glance eyes, long curly blonde mohair wig. Her 3rd and 
4th fingers are sewn together. Dressed in all original cotton organdy 
dress with felt flower trim. Cotton teddy with felt rick rack. Felt shoes. 
Condition: age discoloration on body, clothing. Still, a cute doll.

50

4043 CLOTH DOLLS.

39" All original felt "Italian Naval Admiral/Commander" doll. Tagged 
ISOTIA Artistic Dolls, Made in Florence (Italy). Painted features, plush
/type hair. Heavy metal feet support doll to stand on its' own. Dressed 
in short Naval jacket with brocade shoulder and chest trim, long 
pants, cape. Fore and Aft hat. Sword is not original to doll. Condition: 
age loss on hands. Age discoloration on face, hands, clothing. Fading 
on hat. Minor moth damage. He is a great piece!

250

4044
ANTIQUE
/VINTAGE 
ACCESSORIES.

Doll Shoes. (23) Prs. of 1940's-50's oilcloth, suede cloth, satin, foil 
shoes. 1 1/2" - 3". This lot is being sold AS IS. 25
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4045
ANTIQUE
/VINTAGE 
ACCESSORIES.

LOT. Antique doll socks - OSS - 3" - 6". Black cotton - 15 prs. Red 
cotton - 3 prs. (3) Original boxes. 11" Black, 5 1/2" lace, 4" patterned. 
Shoelaces - 25+ bags of vintage ribbon, soutache, twill tape, etc. for 
making laces or laces themselves. Shoes - (12) prs. of leather, cloth, 
oilcloth, paper shoes. 1 1/4" - 4 1/4". 1920's-1950's. This lot is being 
sold AS IS.

25

4046
ANTIQUE
/VINTAGE 
ACCESSORIES.

Lot of antique beaded items. (2) Handbags - 4" x 5" and 6" x 6 1/2". 
Condition: silk on each bag has age loss. Some bead loss. (2) 
Decorating pcs.with needlepoint background, beaded detail. Red/black
/ivory is 8 1/2" x 26". Aqua/brown/ivory with incomplete petit-point 
floral center, beaded detail. 10" x 19". Condition: as stated. Some age 
loss on back of aqua piece.

50

4047
ANTIQUE
/VINTAGE 
ACCESSORIES.

Lot of (6) Ladies' handbags. 6 1/2" x 12" (Includes fringe) black beaded 
bag with mirror, beaded handle. 6" x 7" (Includes fringe) gray/black 
beaded bag, metal frame, metal chain. 5 1/2" x 6" Embroidered bag 
with metal frame, metal chain, Small change(?) purse inside. 6" x 9" 
Tapestry bag with metal frame, metal chain. 5 1/2" x 6 1/2" Leather 
bag with cross-stitch insert panel. Metal frame, metal chain and 
attached mirror. 5" x 5 1/2" Jacquard bag with glass bead "fringe" and 
handle chain. Condition: age loss, discoloration. This lot is being sold 
AS IS.

50

4048
ANTIQUE
/VINTAGE 
ACCESSORIES.

Lot of antique mother-of-pearl items. (6) Doll Purses 1 3/4" - 4 1/4". 
(3) Have separate compartments inside. Ladies Victorian mother-of-
pearl weekly calendar that fans out to expose days of the week. 
Drawing on back of (1) page reads: "Tis Love that makes the world go 
round" and drawing of boy & girl hugging each other. 2" x 3 1/2". To 
be worn on a necklace. Also - doll purse with cloth and metal straps. 
Separate compartments inside. Condition: several purses are missing 
their chains. Age loss, discoloration.

100

4049
ANTIQUE
/VINTAGE 
ACCESSORIES.

Lot of antique sterling, German silver, mesh, beaded items. Sterling - 
Ladies' card case with chain 76.0 gtw. Individual compartments. Mesh 
bag with chain 101.6 gtw. Mesh bag with ring on top 62.1 gtw. 
German silver mesh bag 4 1/2" x 6". Ring on top. Metal beaded bag 
with metal frame. Chain on bag with fancy clip to put on belt. 
Condition: some age loss. Lot is being sold AS IS.

100

4050
ANTIQUE
/VINTAGE 
ACCESSORIES.

LOT. Ladies' accessories - Sterling: Pierced Bon-Bon 10.5 gtw. 
Engraved card case with separate compartments, chain 77.5 gtw. 
Metal mesh engraved "Dora" purse with ring on top of chain. (2) Hand 
Mirrors. Ornamental scissors in case. Ladies net gloves. Doll - 
crocheted gloves. Baby - Leather 4-button boots.

50

4051 CONTEMPORARY 
ACCESSORIES.

Lot of doll items. (3) Cased instruments - French Horn, Violin with 
bow, Saxophone. No cases - Harp 9 1/2", Lute. Also - (3) prs. of 
glasses, (2) cased.

25
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4052
ANTIQUE
/VINTAGE 
ACCESSORIES.

Lot of antique Ladies/doll Buckles, clips, pendants, pins. Buckles - 
shoes, belts. Jet, rhinestone, metal, mother-of-pearl, celluloid, plastic, 
Austrian w/blue stones. Clips - Rhinestone, metal w/stones. Pins - 
mother-of-pearl, beaded, shell. Brass charms, Misc. Condition: this lot 
is being sold AS IS.

25

4053
ANTIQUE
/VINTAGE 
ACCESSORIES.

Lot of Antique buttons, misc. Carded. Victorian Picture buttons 1870-
1900, Mother-of-pearl, Jet, glass, figural, Shoe buttons, really 
interesting buttons, celluloid, bugs, Patriotic, Betsy Ross Button Club, 
Philadelphia. Also - Lot of glass beads to make jewelry. Tiny snaps, 
misc. sewing. This lot is being sold AS IS.

25

4054 SHIRLEY TEMPLE.

LOT. No. 41 Lloydsborough, Home of "The Little Colonel" board game. 
Selchow & Richter, CO. Condition: age loss, discoloration on box. 
FOREVER STAMPS - Shirley Temple, complete sheet of (20) and (9) 
others. Framed photo of Shirley Temple sitting in front of an easel 
with her pallet, box of paints. 5 Pc. set of blue glass Shirley Temple 
ware. (2) Pitchers, (2) cereal bowls, mug. Box with picture of Shirley 
on lid. This lot is being sold AS IS.

15

4055 JANE WITHERS.

LOT. 15" 1937 MADAME ALEXANDER "Jane Withers" composition doll 
with OPEN mouth, henna mohair wig. She comes with a cardboard 
trunk full of unmarked items - (4) dresses, bathrobe, (2) prs. of shoes, 
(2) red felt hats, gown, wool coat with check trim, hooded wool coat,
brush/comb set. Also an additional dress for the larger size doll?
Photo of Jane on underside of lid. Condition: crack on right leg. Loss of
paint on front of torso in neck area. (1) Sole replaced. Eyes have lost
their color. This lot is being sold AS IS.

150

4055A JANE WITHERS.

13" 1937 MADAME ALEXANDER "Jane Withers" composition doll with 
CLOSED mouth, henna mohair wig. Dressed in all original tagged 
clothing - dotted Swiss bodice with blue/white polka dot skirt, 
matching bonnet. Panties, black oilcloth shoes, rayon socks. 
Condition: crazing. Eyes have lost their color. Wig is uncombed.

100

4056 JANE WITHERS.

LOT of ephemera. "Big as Life" cut paper doll. 1936 "Jane Withers Her 
Life Story", 20th-Children's "Playmate" Magazine article Century Fox 
Film Star. Jane Withers - Shirley Temple's only Rival: It's "Sweet Little 
Shirley" versus "bad little Jane", but Jane Withers' popularity is rapidly 
approaching Shirley's! Other misc. articles. (3) Pictures of Jane - 
"Ginger", "In Action", as a young teen. (4) Movie "Program Press" 
brochures for different movies Jane Withers was in: "Ginger", "45 
Feathers", "Paddy O' Daddy", "Little Miss Nobody". No dates given but 
movies on Sundays were 20 cents!. (2) 1938 The Better Little Books: 
"Jane Withers in Keep Smiling". "Lovingly" The 2004 catalogue of the 
Childhood Doll Collection of Jane Withers. The 2021 Obituary of Jane 
Withers at the age of 95.

15
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4057 DEANNA 
DURBIN.

1938 IDEAL "Deanna Durbin" doll in OB. 20" Doll with brown 
uncombed human hair wig. All original, dressed in tagged floral cotton 
organdy gown with accordion pleats."She's A Doll" A Universal Star 
pin. Petticoat, panties. Silver oilcloth shoes, socks. Condition: crazing, 
cracks. Eyes are losing their color. Box has age loss.

150

4058 DEANNA 
DURBIN.

1938 IDEAL "Deanna Durbin" doll. 24" Doll with hang tag. Blonde 
uncombed human hair wig. All original, dressed in floral taffeta gown 
with matching flowers on bodice, bouquet and in hair. Wide brim 
straw garden party style hat. Attached petticoat, pantaloons, gold 
oilcloth shoes. Condition: tiny chip on upper right eye opening. 
Crazing. Eyes have lost their color. Age loss on shoes. Missing (1) black 
lace glovette.

150

4059 DEANNA 
DURBIN.

1938 IDEAL "Deanna Durbin" doll. 24" Doll with brown human hair 
wig. All original gold taffeta gown with tiers of floral taffeta pleating 
and brown velvet ribbon trim. Matching bonnet. Cotton petticoat, 
satin panties. Silver oilcloth shoes, socks. Condition: crazing. Eyes are 
losing their color. Hair has been restyled. Age discoloration, loss on 
clothing. This lot is being sold AS IS.

100

4060 DEANNA 
DURBIN.

1938 IDEAL "Deanna Durbin" dolls. Pair of dolls wearing identical 
tagged dotted Swiss dresses in different colors. Both have brown 
human hair wigs. 21" Doll has the burgundy dress. 24" Doll has the 
gold dress with original "She's A Doll" A Universal Star pin. Both are 
wearing a petticoat, panties, silver oilcloth shoes, rayon socks. 
Condition: 21" Doll - paint is worn on body. Left palm is cracked. She is 
missing her waist sash. 24" Doll - original tag is torn. Hair has been 
played with, restyled. Age loss on shoes. Paint is worn on right finger 
tips. Both dolls have crazing and are losing their eye color. This lot is 
being sold AS IS.

150

4061 DEANNA 
DURBIN.

1938 IDEAL "Deanna Durbin" dolls. Pair of 14" dolls wearing identically 
styled gowns in different colors. Both have brown human hair wigs 
and still have some eye color. Dressed in white cotton organdy with 
gingham sleeves, waist bands and hem ruffles. The red one is wearing 
an original Deanna Durbin Doll pin. Attached petticoat, teddy, black 
patent oilcloth shoes. The blue one has the attached petticoat, 
panties, silver oilcloth shoes. Both have rayon socks. Condition: 
crazing. Hair has been played with on both dolls. Age discoloration on 
clothing.

150
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4062 DEANNA 
DURBIN.

1938 IDEAL "Deanna Durbin" dolls. Pair of dolls dressed in identically 
styled but different cotton print dresses, black oilcloth shoes with 
fringe flap. Both have brown human hair wigs. 15" Doll is wearing a 
rose dress with rick rack trim, eyelet collar, petticoat, teddy. 17" Doll 
is wearing a green dress with rick rack trim, eyelet collar, petticoat, 
teddy. She has a hat that has been added, a vinyl handbag and is 
walking her (tagged German) 6" black dog with glass eyes. (He is a 
squeak toy but no longer squeaks.) Condition: crazing, fine cracks. 
Eyes are losing their color. Wigs have been played with, restyled. Paint 
wear on 17" mouth. Age discoloration, fading on clothing. A very cute 
pair!

150

4063 DEANNA 
DURBIN.

1938 IDEAL "Deanna Durbin" dolls. Pair of 20" dolls dressed in 
identical tagged cotton print gowns. Brown human hair wigs. Doll 1) 
has the attached petticoat, NO panties, black oilcloth shoes. She has 
an original Deanna Durbin Doll pin. Condition: waist sash is missing 
from gown. Hair is flat on back. Doll 2) has the waist sash on her 
gown. Attached petticoat, teddy, silver oilcloth shoes. Condition: back 
of hair has been restyled. Repair/repaint on outer corner of left eye. 
Overall condition: crazing, fine cracks. Age discoloration, loss on 
clothing.

150

4064 DEANNA 
DURBIN.

1938 IDEAL "Deanna Durbin" dolls. Pair of 24" dolls, both in replaced 
clothing, shoes. Both have brown human hair wigs. Doll 1) dressed in 
newer cotton floral dress, vintage petticoat, panties. Newer suede 
shoes. Condition: wig has been played with. Paint loss on body (back 
of right leg). Cracks on torso. Paint loss on both palms. Doll 2) dressed 
in vintage lavender gown, cotton teddy, black satin sandals. Condition: 
wig has been combed, restyled. Repaint on body (head, torso, arms). 
Crack on inner right leg. Both have crazing. This lot is being sold AS IS.

150

4065 DEANNA 
DURBIN.

1938 IDEAL "Deanna Durbin" dolls. Pair of 14" dolls wearing taffeta 
gowns. Doll 1) has a brown human hair wig. She is dressed in pink 
floral gown with lavender waist sash, bolero jacket. Attached 
petticoat, panties. Black oilcloth shoes. Condition: surface soil
/discoloration on arms. Age loss, discoloration on clothing (holes in 
bolero jacket) Doll 2) has a honey blonde human hair wig. She is 
dressed in a pale peach moire gown with black lace detail on collar, 
sleeves and glovettes. Attached peach hoop skirt style petticoat, 
panties. Gold oilcloth shoes. Condition: age discoloration on clothing. 
Both dolls have crazing and are losing their eye color.

100

4066 DEANNA 
DURBIN.

1938 IDEAL "Deanna Durbin" dolls. Pair of dolls with brown human 
hair wigs, cotton floral print dresses, oilcloth shoes, rayon socks. Doll 
1) is 20" and wearing a pink rose bud print dress with Bertha style
collar, tiered skirt. Attached petticoat, panties, black shoes. Condition:
crack on inside right leg; left hand. Doll 2) is 21" and wearing an
accordian pleated gown with red silk ribbon trim. She has an original
Deanna Durbin Doll pin. Petticoat, panties, silver shoes. Condition:
paint loss on lower rim edge of right eye. Mark on inside of right arm.
Age discoloration on clothing. Both dolls have crazing, fine cracks.
Eyes are losing their color. Wigs have been played with.

150
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4067 DEANNA 
DURBIN.

1938 IDEAL "Deanna Durbin" dolls. Pair of dolls that are wearing 
identical outfits - cotton dresses have red/white pleated skirts 
attached to white bodices. Red/white vests. White petticoats, teddies. 
Black oilcloth shoes with fringed flaps; rayon socks. They both have an 
original Deanna Durbin Doll pin. 21" Doll with a honey blonde mohair 
wig has a swivel waist. 20" Doll with a brown human hair wig has a 5 
pc. body. Condition: both dolls have crazing, fine cracks. Only the 
brunette is losing her eye color. Wigs on both dolls have been played 
with.

150

4068 DEANNA 
DURBIN.

1938 IDEAL "Deanna Durbin" dolls. Pair of dolls wearing original 
cotton gowns with attached petticoats; oilcloth shoes. 17" Doll has a 
brown human hair wig. Pale aqua dotted Swiss dress with rows of 
tiered ruffles. White fur cape. Black shoes with fringed flaps. 
Condition: crack over right eye. Paint worn on lips. Replaced panties. 
21" Doll has a honey blonde mohair wig. Red taffeta bodice, white 
organdy sleeves and full skirt. Cotton panties. Gold shoes are the 
same but different colors. She is wearing a 1944 pin on bodice. 
Condition: as stated. Crack on inside of left leg. Overall condition: 
crazing, fine cracks. Age discoloration, loss on clothing. Both dolls still 
have some eye color. Wigs have been played with.

150

4069 DEANNA 
DURBIN.

IDEAL "Deanna Durbin" doll. 21" Doll inspired by the 1939 Film 
"Gulliver's Travels". This doll is different from the other Deanna 
Durbin dolls as it has painted brown eyes, not sleep eyes. It still has 
the open mouth showing teeth. A black mohair wig. Dressed in 
original costume: satin shirt, vest, leatherette boots. The original 
brown wool tights have been replaced with brown cotton tights. Note: 
Deanna Durbin had nothing to do with the film, but Ideal found it 
convenient to use the model for the Gulliver doll. They simply 
changed the wig and painted the eyes. Condition: as stated. Crazing. 
Some age discoloration on clothing.

250

4070 DEANNA 
DURBIN.

LOT of ephemera, clothing, misc. Paper dolls - 1941 MERRILL Deanna 
Durbin Paper Dolls book. 1940 MERRILL Deanna Durbin Dolls and 
Dresses Paper Dolls book. (5) Groups of cut paper dolls. (4) Colored 
photo Publicity pictures from teenager to adult. (3) Black/white signed 
photo Publicity pictures, (1) is dated August 1942. Misc. (8) Boxed 
mirrors with picture of Deanna Durbin on reverse side. Tagged 
Deanna Durbin handbag with mirror. Sales slip inside reads: 1940 The 
McAlpin Co., Cincinnati, OH. (2) Midget Match Book covers. (2) Murillo 
Film Star Cigar bands. Clothing (in box with picture of Deanna Durbin 
on lid) - (3) unmarked items: bathrobe for 21" doll. Taffeta/velvet 
gown for 21" doll. Taffeta gown for 17" doll. Misc. pique sailor hat for 
14" doll. Condition: age loss, discoloration on clothing. This lot is being 
sold AS IS.

25

4071
NATIVE 
AMERICAN 
DOLLS.

Lot of (5) antique bisque head dolls, with stationary eyes, black mohair
/human hair wigs, dressed in antique/vintage clothing. 18" "4" 
German character doll. Papier mache jointed body has red painting on 
arms. Condition: body has brown limbs, white torso marked (red 
stamp) Heinrich Handwerck Germany. Piece of bisque missing from 
head. Age loss/repair on body, hand. 15" DIP (Horse shoe symbol) 
1900-3/0 character doll. Papier mache ball jointed body. Condition: 
wig pulls. Crack on bridge of nose. Age loss/repair on body, right hand. 
11" 4/0 Character doll. Papier mache jointed body. Condition: flake on 
upper right eye. Age loss/repair on body inc. neck torso area. 11 1/2" 
All original A.M. 5/0 character doll with 5 pc. papier mache body, 
molded/painted shoes. Condition: age discoloration loss on clothing. 
Arms need restringing. 7" (Seated) painted all bisque doll (Japan). 3" 
All bisque in leather papoose. Pair of 5 1/2" wooden canoes. 
Condition: as stated. This lot is being sold AS IS.

50
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4072 BLACK DOLL(S).

Pair of 22" Unmarked handmade CLOTH Elderly lady and Gentleman 
folk art dolls. All antique fabric was used in their construction. Bodies 
have been made from a faille type of fabric. The features are 
appliqued on; button eyes. Hair is made from dyed/painted lambskin. 
The Lady's outfit is 2 pc. silk with velvet ribbon and ruching trim. The 
Gentleman is wearing cotton pants and print shirt with a silk bow tie. 
Condition: age discoloration, loss on clothing. This is a charming 
couple. They may be one-of-a-kind.

100

4073 BLACK DOLL(S).

Lot of (4) MINT tagged English CLOTH Golliwogs. 8 1/2" Merrythought. 
14" Dean's Florence Upton Golly, The Golly Centenary 1895-1995 Ltd. 
Ed. 565/1500. Pair of Dean's Golly Glove Puppets in original sealed 
packaging. Male and female.

25

4074 BLACK DOLL(S).

Lot of (5) all original "NUT" head dolls. Pair of Loveleigh dolls with 
walnut heads, Preacher and Wife. 8 1/2" Female, 9 1/2" Male. Pair of 
corn husk dolls with chestnut heads. 6 1/2" Female, 7" Male tagged 
Rev. Hood. 5" Seated Lady with hazelnut head. She has her spinning 
wheel with her. Condition: some age discoloration.

50

4075 BLACK DOLL(S).

Pair of early American CLOTH Fashionably Dressed dolls 1845-1865. 
Provenance: these were purchased in 2006 from a well known 
Connecticut dealer of American Antiques. The MAD newspaper article 
with them states: that they retain their original detailed and 
historically accurate costumes, and remain in a superb state of 
preservation. Only a small number of related examples are known and 
include a pair of dolls depicting Frederick Douglass and a fugitive slave 
girl made by Cynthia Hill of New Bedford, MA ca. 1858. 12" Female 
holding her ink drawn hymnal book. She is dressed in lace, silk, tulle 
outfit with green silk bonnet. Black silk shoes. 13" Male has his silk top 
hat. He is dressed in a fine wool suit lined in silk. Brocade vest, leather 
shoes. They have needle stitched faces, mohair wigs. Each comes with 
a heavy metal stand. Condition: minor age loss on her clothing. This is 
a wonderful lot.

1500

4076 BLACK DOLL(S).

17" Early ca. 1880's CLOTH Topsy-Turvy doll. One-of-a-kind Black
/white doll with hand drawn features. Black face has very pale 
features, drawn in red. She is wearing all red cotton dress, bonnet 
with some lace trim. White doll has clearer features and painted gray 
hair. She is wearing a tan/gray paisley print cotton dress with red 
collar, lace trim. Bonnet. Condition: some age loss, discoloration.

150

4077 BLACK DOLL(S).

Pair of German painted BISQUE head dolls, ca. 1910 on. Both dolls 
have black mohair wigs, brown eyes, open mouths, 5 pc. papier 
mache bodies and all original clothing. 13" HEUBACH KOPPLESDORF 
458-10/0 GERMAN tagged "Abyssinian Baby" doll. Sleep eyes. Dressed
in traditional cotton clothing and horse hair headdress. No shoes.
Condition: nothing observed on bisque. 13" HEUBACH KOPPLESDORF
458-13/0 GERMANY doll. Stationary eyes. Dressed in felt and faux
leopard outfit, head band, shoes. Condition: paint loss under wig (wig
has pulled off paint). Age loss on clothing (feathers are missing);
discoloration.

150
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4078 BLACK DOLL(S).

LOT of (5) dolls. CLOTH - 18 1/2" one-of-a-kind elderly Male doll with 
embroidered features gray curly lambskin wig. 9" Hand made 
"Chicken Snatcher" doll with embroidered features, wisps of mohair 
beard. He is carrying a crepe paper chicken under his arm and has his 
walking stick. METAL - 10" (seated) folk art painted elderly Male figure 
with a pitchfork over his shoulder. Completely hand painted but he is 
wearing coveralls. WOOD - pair of HAZELLE'S Marionettes, Elderly 12" 
Male and 13" Female. Original clothing. Condition: age loss, 
discoloration. (1) Red wooden cross brace is missing. This lot is being 
sold AS IS.

50

4079 BLACK DOLL(S).

LOT. (3) WAX 1920-1930 VARGAS Figures in (2) original boxes from 
where they were sold (New Orleans). 6" Male with bananas (damage). 
6" Lady with basket of vegetables (damage), 6" Lady with basket of 
baked goods. Lot of (6) cardboard figures on wood bases. Souvenir 
bell from New Orleans. Nipple doll with celluloid baby. Lot of (4) dolls 
made from tree sap (RESIN) - 5 1/2", 6 1/4" African dolls with beaded 
loin cloths (damage). 7 1/2" Indian "Baboo" doll (damage) and 2" Baby 
(damage). Bag of misc. parts. WAX tray of bananas/fruit (damage). 4 1
/2" CLOTH head lady with painted features. ALSO - 9" Cloth ?Eskimo? 
doll dressed in transparent skin type clothing. (Age loss). Condition: as 
stated. This lot is being sold AS IS.

50

4080 BLACK DOLL(S).

LOT. 3 1/2" x 3 1/2" Red clay Elderly couple figure marked ZF CANADA. 
3 1/2" x 5" 4# Cast iron pair of Elderly men playing checkers 
(doorstop?) 9 1/2" American 19th c. all original wooden Folk Art Male 
doll (Stick Dancer) with button eyes, wool hair, cotton clothing. 9 1/2" 
Unmarked Lady doll with red clay head, body. 6" Vintage cloth 
Mammy doll with painted features. Condition: this lot is being sold AS 
IS.

100

4081 BLACK DOLL(S).

13" All original 1880's-90's HERTWIG "1" CHINA shoulder head doll. 
Ethnic features with molded hair, painted eyes/mouth. Dark brown 
cloth body with glazed china lower arms and legs, black molded boots. 
Wonderful cotton clothing - brown/tan plaid apron. Blue/tan plaid 
dress with eyelet collar. Brown/tan striped petticoat. Ivory teddy and 
pantaloons. She has a cotton handkerchief in her apron pocket with a 
1 1/2" black all bisque Kewpie doll. Japan. Condition: nothing 
observed. Comment: This is an uncommon doll and HARD TO FIND.

250

4082 SONJA HENIE.

15" 1939 All original MADAME ALEXANDER "Sonja Henie" doll in OB. 
Hang tag on wrist. Beautiful uncombed honey blonde mohair wig. 
Nice cheek coloring. Dressed in pale blue taffeta skating dress with 
attached net petticoat. Blue taffeta panties, silk hair ribbon. High top 
suede cloth ice skate boots. Condition: light crazing. Eyes have lost 
their color. Taffeta dress has faded. Skate boots have lost their blades 
(with doll but in pieces). Age loss to box, especially to lid.

100
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4083 SONJA HENIE.

LOT. 14" 1939 All original MADAME ALEXANDER "Sonja Henie" doll 
with a trunk and clothing. Hang tag on wrist. Beautiful uncombed 
golden blonde mohair wig. Swivel waist body. Dressed in tagged white 
taffeta skating dress with white marabou trim, attached white net 
petticoat. White taffeta panties. High top suede cloth ice skate boots. 
Condition: crazing. Crack above right eye. Stain on dress tag. 15 1/2" 
Cardboard Trunk - extra clothing: (2) tagged taffeta dresses (1- with 
panties). Unmarked but original - jacket/pants ski outfit, jacket, 
nightgown, shoes. (2) Girdles. Framed photo of Sonja. Pictures of 
different outfits. Condition: age loss on clothing, trunk.

100

4084 SONJA HENIE.

LOT. 21" 1939 All original MADAME ALEXANDER "Sonja Henie" doll 
with misc. extra items. Honey blonde human hair wig. Dressed in 
tagged skating dress with ivory taffeta bodice and burgundy velveteen 
skirt. Matching velveteen beret. Attached burgundy net petticoat, 
ivory taffeta panties. She is wearing an original "Skate for Pleasure" 
Sonja Henie pin. High top suede cloth ice skate boots. Condition: 
crazing. Fine cracks around eyes. Eyes have lost their color. Wig has 
been played with. She comes with a full length white fur cape lined 
with silk satin. White fur "ermine" muff, hat and neck piece. 
Crocheted wool hat. Flannel flag of Norway. (2) Different MIB 1936 XI. 
OLYMPIADE BERLIN pins. II Winter Games St. Moritz 1928 Sonja Henie 
Norway COIN.

100

4085 SONJA HENIE.

Pair of 1939 MADAME ALEXANDER "Sonja Henie" dolls. 14" Doll has a 
honey blonde uncombed human hair wig. Swivel waist body marked 
Wendy-Ann on back of torso. Dressed in tagged skating outfit with 
ivory satin bodice, black velveteen skirt, matching hat Attached white 
net petticoat, taffeta panties. High top suede cloth ice skate boots. 
Condition: crazing, fine cracks. Eyes have lost their color. 15" Doll has 
a honey blonde mohair wig. Dressed in an unmarked dayglo orange 
skating dress with the Olympic symbol on bodice, panties. Wool knit 
trim on collar, cuffs, hat. Oilcloth high top ice skate boots. An original 
"Skate for Pleasure" Sonja Henie pin. Condition: crazing. Eyes still have 
their color. Wig has been combed, played with. Age discoloration on 
clothing.

100

4086 SONJA HENIE.

Pair of 1939 MADAME ALEXANDER "Sonja Henie" dolls. 15" Doll has a 
honey blonde mohair wig. She is dressed in an unmarked (original?) 
ivory satin wedding gown with attached petticoat, cotton panties. 
Ivory oilcloth shoes, rayon socks. Antique band of flowers on her head 
match bouquet. Condition: crazing. Hair has been played with. Age 
discoloration on clothing. Eyes have good color. 18" Doll has a honey 
blonde human hair wig. She is dressed in replaced knit dress, hat; 
teddy. She is wearing an original "Skate for Pleasure" Sonja Henie pin. 
Gold foil high top ice skate boots and an extra ivory oilcloth boot to fit 
this doll. Condition: crazing, fine cracks. Wig has been played with. 
Eyes have lost their color. Age loss on clothing, boots. This lot is being 
sold AS IS.

100

4087 SONJA HENIE
/OTHER.

Pair of composition dolls. 15" 1939 MADAME ALEXANDER "Sonja 
Henie" doll. She has a blonde mohair wig. Dressed in an original 
unmarked 2 pc. blue ski outfit, T-shirt, bra, girdle and (1) ski pole 
(damage). Also, suede cloth high top ice skate boots (damage to 
blades) and a newer pair. Replaced knit toque. Condition: crazing. 
Good eye coloring. Wig has been restyled. 14" All original unmarked 
(or mark under tightly glued down wig) R&B? doll with blue sleep 
eyes, uncombed honey blonde human hair wig. Dressed in aqua 
chiffon gown over liner, matching panties, oilcloth shoes. This is a very 
pretty doll. Condition: eyes have good color. This doll needs to be 
restrung.

50
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4088 HOLIDAY
/NOVELTY.

Lot of (9) all bisque SNOWBABIES. German. They are in several 
different positions. 2" - 3". Condition: snow worn in several spots. 50

4089 HOLIDAY
/NOVELTY.

Lot of (10) all bisque SNOWBABIES. Germany/Japan. (8) Are sledding. 
(2) Are standing and one of those has gray snow. 1 1/2" - 3". 
Condition: snow worn in several spots.

50

4090 HOLIDAY
/NOVELTY.

Lot of (8) SNOWBABIES, (4) SNOW BEARS, (2) SNOW BABIES on 
BEARS. Germany/Japan. Snowbabies - on skis, playing tennis, sitting 
with a candle. 1 1/4" - 2 1/2". Bears 1" - 2 1/2" L. Snow Babies on 
bears - 3". Condition: snow worn in several spots.

50

4091 HOLIDAY
/NOVELTY.

Lot of SNOW BABIES/CANDY CONTAINERS. Germany. (6) Snowbabies - 
1 1/4" - 3 1/2". Pair of candy containers - Snow Baby and Snow Child 
each sitting on a batting snowball. Marked on bottom,3 1/2". 
Condition: snow worn, paint loss.

100

4092 HOLIDAY
/NOVELTY.

Lot of SNOWBABIES/SNOW CHILDREN. German. (4) Snowbabies - 3" - 
4 1/4", (3) are strung. Condition: snow worn in several spots. 7 1/2" 
Snow Child shoulder head doll with parian lower arms, legs; cloth 
body. No clothing. Condition: cloth legs have been repaired with 
leather. 6 1/2" Snow Children swinger figurine. Boy and girl sitting on 
a swing.

50

4093 HOLIDAY
/NOVELTY.

CANDY CONTAINER. 6 1/2" Papier mache "Birthing Egg" with wax 
baby coming out of shell. Stationary blue glass eyes, blonde mohair 
peeking out from under bonnet. Lower arms and legs exposed. Pull 
cords activate crier. Head comes off to show compartment. Condition: 
possible repair on left leg. This lot is being sold AS IS.

150
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4094 HOLIDAY
/NOVELTY.

"Foxy Grandpa" lot. CANDY CONTAINER - 4 1/2" (Possibly) Foxy 
Grandpa caricature with bug eyes and wire rim glasses. Egg shaped 
torso with clasping hands, oversized bow-tie. Head comes off to show 
candy compartment. 5 1/2" Foxy Grandpa Hubley cast metal BANK. 
Condition: paint is in VG condition and it has not been repainted.

200

4095 HOLIDAY
/NOVELTY.

14" "ANIQUE" Plaster Milliner's Head. Hand painted. Condition: 
chipping on back rim edge. This lot is being sold AS IS. 25

4095A HOLIDAY
/NOVELTY.

LOT of (147) OSS Halloween table place cards. (7) Different patterns. 
(11) Black Cat with Pumpkin. (27) Black Cat with funny Hat (marked
Gibson on back).(5) Pair of Black Cats with Large Pumpkin. ( 12) Male
Child Holding Pumpkin. (marked The Buzza Co. MPLS. USA) (24) Child
in Costume, Holding a Pumpkin, Standing on Large Pumpkin. (36) Elf
Standing on the Back of a Flying Bat in Front of a Full Moon. (32)
Witch With Her Broomstick, Flying on the Back of a Black Cat. (This is a
pick.) It is orange/black on one side and black/white on the other.

250

4095B HOLIDAY
/NOVELTY.

14" "Lobster Doll". Note with it reads: Purchased in 1941, Boston, MA. 
Made by Waybright Mfg. Co., 190 Bay Street Road, Melrose MA. 
Lobster shell with (1) claw used for the head. Painted red, it is dressed 
in a kilt, matching tam. He has his bagpipes. Mounted on a wooden 
base. Very novel!

25

4096 MINIATURES
/DOLLS.

LOT. Miniatures - china, picnic basket, books/Bibles, sad iron, guitar, 
tin alligator wind-up toy, Steiff Bendy Bear, Heidi Ott Carriage, table, 
paper toys, etc. Dolls - German dollhouse baby, all bisques inc. two-
face baby, wire strung dolls, papier mache dolls, Asian cloth dolls. 
Condition: this lot is being sold AS IS.

50

4097 MINIATURES
/DOLLS.

LOT. Miniatures - Mr. Peanut, food stuffs, metal ware, (12) flannel 
cigarette/cigar rugs,food grinder, box of Tinker Toy Metal Clips, 
pottery, golf clubs, clocks. German Easter egg with chenille duck. 
Furniture - metal (some marked France), wood. Vehicles - German 
wooden wagons and tin wagon. Also - 5" all bisque Mickey Mouse 
(arms need to be restrung). Condition: as stated. This lot is being sold 
AS IS.

50



© 2022 Alderfer Auction 

4098 MINIATURES
/DOLLS.

LOT of Dolls. 3" - 6 1/2". Cloth, crepe paper, nut head, clothes pin, 
porcelain. Some dolls are marked - 1920's-30's. Brandekone 
Nordsjaelland (Danish) 1880. Made in Israel. Doll house dolls, 
ornaments, souvenir dolls. German dollhouse doll. (2) Dolls made by 
artists Betty Curds and Judy Long. Others. Condition: this lot is being 
sold AS IS.

25

4099 MINIATURES
/DOLLS.

LOT. Dolls - (4) girls having a pillow fight on four poster bed. Signed S. 
Scogin 119/200. Resin. (3) Cloth 3"-3 1/3" Golliwogs, (2) tagged by 
artist Deb Canham. 5 1/2" Antique bronze statue of girl (missing 
parasol?) 4 1/4" Unmarked all bisque artist doll. Lidded metal bureau 
container with 2 1/2" all bisque doll sleeping amidst sewing supplies. 
Box of misc. minis. Bears - (4) mohair artist bears: unmarked 4 1/2" 
pink, 4 1/2" ivory, 3 1/2" ivory. Tagged 4" ivory by artist Debi's Bears. 
This lot is being sold AS IS.

50

4100 MINIATURES
/DOLLS.

LOT. Dolls - (3) MIB 5" "Tilly Twill" cloth dolls by artist Jane Davies for 
Deb Canham Artist Designs, inc. 232/500, 233/500, 258/500 (missing 
her hat). Mohair wigs. Bear - 3 1/2" MIB World of Miniature Bears by 
artist Sherri Dodson?

50

4101 MINIATURES
/DOLLS.

LOT. Pair Christmas scenes. (1) Is in a 7" glass dome. The other is 10" 
and has an all bisque in it. Dolls - 1930's-40's corn husk/crepe paper 
dolls: Red Riding Hood, Man with guitar and Woman with him, 
Woman holding brush, Woman with mop. Nut head doll, Novelty doll, 
Guatemala doll. Novelties - German papier mache Christmas boot 
candy container. Papier mache 4 1/2" dog with metal spring tail, glass 
eyes. Painted Easter egg. Miniatures - (12) Kits to make Colonial 
Antiques in Metal 1/12 scale and directions to make them. Dated 
1974, William B. Wright. This lot is being sold AS IS.

50

4102 MINIATURES
/DOLLS.

LOT. Misc. grouping of dolls Celluloid 9" Uncle Sam, Made in USA. 2 1
/2" Red Riding Hood and Little Tommy Tucker/type rattles. All bisque - 
3" pink bisque, Germany. 4 1/2" Germany. No wig. Both have painted 
eyes and strung arms only. China - 6 1/2" Low brow with black hair. 
Dressed in antique silk wedding gown. 4 1/2" Low brow "Pet Name" 
ETHEL shoulder head only. Both have black hair. Papier mache - 6" 
unmarked doll, wire strung, original clothing. Condition: as stated. Age 
discoloration, loss on clothing, dolls. This lot is being sold AS IS.

25

4103 MINIATURES
/DOLLS.

LOT. Dolls - (12) 2" Italian clay "Jesters" made in Rome, Italy. (6) 2 1/2" 
All bisque and painted all bisque dolls in OB from Italy tagged Dalla 
Collezione "L'Arcobaleno". Also (2) others with no boxes, 2 1/2", 3 1
/2". Pair of Harlequin Dancer clothespin dolls signed D. Helfen 99'. 
Misc. mini animals: horse, mouse, Scottie dog (Made in Germany). 
Other misc. inc. (14) St. Patrick's Day picks.

50

4104 MINIATURES
/DOLLS.

LOT. (3) Antique German bisque dolls in wooden frame. 4" Pink all 
bisque. 4 1/2" Bisque head with sleep eyes, papier mache body. These 
(2) dolls have mohair wigs. 1/2" Painted bisque nodder with painted
clothing. (4) Paper flower scraps over them. Frame measures 10" x 11 
1/2". Condition: this lot is being sold AS IS.

25
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4105 ANTIQUE 
CLOTHING.

ADULT clothing. Formal Long Tail Cutaway black moleskin/type fabric 
with black silk satin lapels. This outfit comes with matching pants, (2) 
vests, reversible cummerbund, formal cotton shirt, collapsible top hat. 
Black vest is silk lined with silk lapels. Ivory cotton vest has a fancy 
weave and is lined with cotton. Cotton shirt is marked Gotham Mfg. 
Co. Top hat is marked Chapeau Creston Medal De Honour Hors-
Concours Creston & Petit PARIS. Pant waist - 28", Inseam - 31" 
Condition: age loss on silk sleeve lining of Cutaway. Age loss on black 
silk lining of top hat and discoloration on underside. This lot is being 
sold AS IS.

50

4106 ANTIQUE 
CLOTHING.

ADULT clothing. (2) Ladies Victorian lace dresses. Dress 1) has pastel 
eyelet and aqua silk trim; pin tucks. Underarms - 34", waist 28", 
overall length 53"-54". Condition: age discoloration. Dress 2) high 
neck with overall pin tuck, embroidery, lace detail. Underarms - 33"- 
34", waist 25". Overall length 53". Condition: age discoloration. This 
lot is being sold AS IS.

100

4107 ANTIQUE 
CLOTHING.

ADULT clothing. Lot of (4) Victorian white cotton petticoats. They each 
have any of the following: eyelet, lace, embroidery, tucking detail. 
Waists vary with (3) being adjustable. Length 26" - 49" . Condition: age 
discoloration, loss. This lot is being sold AS IS.

25

4108 ANTIQUE 
CLOTHING.

ADULT clothing. Lot of (4) Victorian white cotton petticoats. They each 
have any of the following: eyelet, crochet, embroidery, insertion 
ribbon detail. Waists 23" - 27", (1) is adjustable. Length 29" - 40". 
Condition: age loss, discoloration. This lot is being sold AS IS.

25

4109 ANTIQUE 
CLOTHING.

LOT of antique white cotton clothing. (2) Ladies' full length petticoats
/nightgowns. Baby christening gown. Child' dress with eyelet, lace, 
insertion ribbon, pintuck detail. The child's dress is 33" L with a 23"
-24" waist. Condition: age discoloration, loss. This lot is being sold AS
IS.

25
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4110 ANTIQUE 
CLOTHING.

LOT of antique white clothing. (5) Baby petticoats/child's petticoats, 
pinafore, fancy baby christening gown. All of these items are cotton 
except (1) long baby petticoat is wool flannel with cotton bodice. The 
fancy christening gown has tiered eyelet on front panel. Condition: 
age discoloration, loss. This lot is being sold AS IS.

25

4111 ANTIQUE 
CLOTHING.

LOT. (3) Antique white cotton baby christening gowns and (1) newer 
with matching bonnet. All have beautiful front panels with either 
tiered eyelet or ruffles. This is a very nice lot. Condition: age 
discoloration, loss. This lot is being sold AS IS.

50

4112 ANTIQUE 
CLOTHING.

LOT of antique white cotton baby gowns. They may be made from 
embroidered fabric, woven dots. They have fancy yokes with pin 
tucks, lace, eyelet. Condition: age discoloration, loss. This lot is being 
sold AS IS.

25

4113 ANTIQUE 
CLOTHING.

LOT of (4) antique white cotton children's dresses. All of them have 
front panel interest. Tiered embroidery, eyelet, ruffles, tucking, pull 
work. 19" - 20" L. This is a beautiful lot. Condition: age discoloration, 
loss. This lot is being sold AS IS.

50

4114 ANTIQUE 
CLOTHING.

LOT of (7) antique white cotton items. (6) Children's dresses and (1) 
baby gown. They may have embroidery, insertion ribbon detail, 
tucking, pleats, lace. Dresses are 20" - 22" L. Condition: age 
discoloration, loss. This lot is being sold AS IS.

50



© 2022 Alderfer Auction 

4114A ANTIQUE 
CLOTHING.

LOT of (5) antique white cotton items. Child's smocked dress 24" L. 
Baby's dimity christening gown with eyelet collar 31" L. Full petticoat 
for christening gown with lace and pintuck detail. 36" L. Half petticoat 
(no bodice) for christening gown with lace and pintuck detail. 28" L. 
Ladies' dotted Swiss dress - underarms 32", waist 32", length 40". 
Condition age discoloration, loss. This lot is being sold AS IS.

50

4115 ANTIQUE 
CLOTHING.

LOT of antique children's clothing. (7) White cotton dresses that may 
have eyelet, pull work, lace, insertion ribbon detail, tucking, 
embroidery. 19" - 22" L. Also - Baby/child's ivory wool challis jacket 
with feather stitch embroidered double collar, ca. 1895. Condition: 
moth damage on wool. Age discoloration, age loss. This lot is being 
sold AS IS.

50

4116 COMIC/MOVIE 
CHARACTER(S).

Pair of 13" 1932 "BETTY BOOP" wood segmented character dolls. Both 
are marked Des. & Copyright By Fleischer Studios. One has red 
clothing, the other green clothing. Condition: Red - split shoulders and 
torso. Some paint is worn. Green - repairs, repaint on torso. Some 
paint is worn. This lot is being sold AS IS. It is a cute lot.

150

4117 COMIC/MOVIE 
CHARACTER(S).

LOT of "BETTY BOOP". All sorts of misc. items. Adult plastic mask. (2) 
Glass perfume bottles. 4 1/2" Wood segmented doll. Mini dolls. (2) 
Painted bisque immobiles (Japan). Betty Boop quarter. Wooden 
Matryoshka nesting doll, hand made and hand painted for Shogun 
with (7) separate dolls. Condition: some age loss, discoloration. This 
lot is being sold AS IS.

50

4118 COMIC/MOVIE 
CHARACTER(S).

"MAGGIE and JIGS" Chalk figures. Unmarked, 1930's. 8 1/2" Jigs, 9 1
/2" Maggie. Condition: age loss, discoloration. Repairs. This lot is 
being sold AS IS.

25

4119 COMIC/MOVIE 
CHARACTER(S).

LOT. "SNOW WHITE AND THE SEVEN DWARFS". Set of 1930's cloth 
dolls made by "CHAD VALLEY" Hygienic Textile Toys. They are tagged 
Made in England CHAD VALLEY. Co. LTD. Box ends read 182/208. 11 1
/2" Snow White (no box). Dwarfs are 6 1/2". Boxed - "Sneezy", 
"Bashful", "Grumpy", "Sleepy", "Dopey", "Happy", "Happy". Not 
boxed - "Sneezy" with hang tag. "Sleepy". "Grumpy" with hang tag. 
Condition: some age discoloration loss on characters. Age loss on 
boxes. Still, a wonderful colorful set. Also - (3) color Walt Disney 
prints: "Snow White's Last Call For Dinner", "Bambi Meets His Forest 
Friends", "Forest Secrets, Told By Thumper To Bambi". MIB LENOX 
Classics Figurine - "Doc's Discovery" part of the Treasures Of The 
Seven Dwarfs Sculpture Collection. 5" Wooden Matryoshka nesting 
doll with (5) separate dolls. Made in Russia.

500
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4119A COMIC/MOVIE 
CHARACTER(S).

21" All original "MAMMY YOKUM" doll. Marked BABY BARRY DOLL 
(copyright) 1957 on back of head. Tag on clothes - AL CAPP 
DOGPATCH FAMILY. Vinyl head and hands. Head has molded/painted 
features, hat. Cloth body. Condition: doll and clothing still have good 
coloring. Surface soil on vinyl. Age discoloration. She is missing her 
corncob pipe.

50

4120 CHARACTER 
/ADVERTISING.

15" Wood segmented "RCA RADIOTRONS" advertising figure. Made 
for one year only, 1926. Maxfield Parrish design, Joseph Kallus for 
Cameo. Composition head and upper torso. Condition: crazing, paint 
loss. This lot is being sold AS IS but is still worth your time.

250

4121 CHARACTER 
/ADVERTISING.

8 1/2" 1940's "You Saw It In Esquire" Esky Figure. Copyright Esquire, 
Inc. Painted composition character male with bulging eyes. Left side 
has a vertical slot (on base) as made for holding a store card. 
Condition: minor crazing. Paint loss on underside of base only.

100

4122 INTERNATIONAL 
DOLLS.

LOT. (4) MINT 12" French SANTON figures, (3) with certificates. Santon 
"Savoyarde" (woman), Santon "Savoyard" (man), Santon "Fisherman", 
"Alsacienne Woman".

50

4123 INTERNATIONAL 
DOLLS.

LOT. Pair of 7" handmade knit dolls with painted cloth faces, wool 
wigs. They come with a 4 1/2" wooden Captain's chair. New 
Brunswick, CANADA. 11" CHINESE Gentleman. ca. late 19th c. Sculpted 
swivel head with fine detail. Human hair mustache, whiskers. Cloth 
body with sewn down fingers. All original clothing.

150

4124 INTERNATIONAL 
DOLLS.

LOT of (6) 1950's cloth dolls from SWEDEN. 7" - 9". (2) Are tagged 
Skansk Souvenirs. "Fishwife" with wheelbarrow. (2) Male "Violinists". 
(1) Female and (2) Male "Harvesters".

50
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4125 INTERNATIONAL 
DOLLS.

LOT. 31" Cloth RUSSIAN bride doll with embroidered features and 
elaborate headpiece. Condition: age discoloration on clothing. 7" 
French SANTON "Lavender Lady". 5" Hand carved "Kitchen Witch" 
(GERMANY?) 6 1/2" Cloth Christmas "Train Conductor" with tag that 
reads: Der Munchner, im Himmel. Pair of dressed wooden dolls - 6 1
/2" female, 8" male both tagged G G Langsel. Erben. Oberammergau.

50

4126 MILITARY DOLL
(S).

15" Ca. 1942 WAAC all composition doll by FREUNDLICH Novelty Co. 
Molded hat, painted features. All original clothing with WAAC paper 
crest on blouse. Replaced brown suede shoes. Condition: crazing, 
nose rub. Minor discoloration on clothing.

50

4127 MILITARY DOLL
(S).

Pair of 15" 1942 FREUNDLICH Novelty Co. dolls. Both dolls are all 
composition and have molded hats. Male SOLDIER has a paper crest 
on his shirt that reads: Praise The Lord and Pass The Ammunition. 
Condition: original outfit is not complete. Shoes may have been 
replaced. WAAC doll with a different molded hat than lot #4126. 
Condition: original outfit is not complete. Shoes appear to be original. 
Overall - as stated. Both have crazing, crack behind left ear. This lot is 
being sold AS IS.

50

4128 MILITARY DOLL
(S).

16" Unmarked WWI soldier doll with the Kathe Kruse style face. 
Composition head, lower arms. Painted features, hair. Antique 
clothing - long wool coat, cotton uniform. Metal airplane pin on coat 
reads: Otsbaux FRANCE 1914-1915. Leather boots. Condition: cracks 
on face, repaint. This doll is being sold AS IS but worth your time.

50

4129 MILITARY DOLL
(S).

17" WWII doll marked BRITISH on the back of his pressed cardboard 
head. Painted features, hair. Cloth body with mitt hands. Boots are 
part of body. All original wool uniform with RAF pin on blouse. 
Condition: some age loss on face. Several moth holes in uniform. Glue 
residue on each sleeve from where badges may have been. Overall, an 
interesting piece.

50
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4130 MILITARY DOLL
(S).

Pair of all original soldier dolls. 12 1/2" (Mark illegible) doll with 
composite head, painted hair and features. Composition lower arms, 
cloth body. Dressed in WWI uniform of either England or Australia, 
cloth boots (soles missing). He has a leather holster under his belt but 
no gun. He is wearing a 1918 Red Cross pin. Condition: as stated. Paint
/finger loss on hands. 16" Unmarked all composition doll with painted 
hair and features. Molded shoes, socks. are part of legs. Dressed WWII 
uniform, he is wearing a flag pin with a Red Cross on it. Condition: 
crazing, fine cracks. This lot is being sold AS IS.

50

4131 MILITARY DOLL
(S).

LOT. (3) Soldier dolls. 7 1/2" Cloth tagged Norah Wellings WWII doll. 
9" Unmarked cloth doll with hand painted portrait typeface. One-of-a-
kind? Dressed in WWII style uniform. Condition: some loss of paint on 
face. 9" All original doll with composition head and lower arms. 
Painted hair and features inc. googly eyes, watermelon smile. Dressed 
in WWI English "Dough Boy" style costume. Condition: some age 
discoloration. This lot is being sold AS IS.

50

4132 MILITARY DOLL
(S).

LOT. (3) All original dolls in uniform - 4 1/2" Army Ramp Walker. 4" All 
bisque immobile with googly eyes, dressed in uniform with Red Cross 
on cap, medical bag and arm band. 7" All Celluloid doll with painted, 
molded features. Dressed in black felt German Naval uniform, hat. 
Black oilcloth boots. Condition: age loss on felt. This lot is being sold 
AS IS.

50

4133 MILITARY DOLL
(S).

LOT. 10 1/2" GERMAN pressed cardboard "Hitler Youth" doll. Cloth 
body with felt clothing, arm band, oilcloth boots. Comes with china 
stein, flannel cigarette rug. Also - group of small booklets dated 1942
/43 in German (possibly from cigarette packs). Condition: minor age 
loss on clothing.

50

4134 MILITARY DOLL
(S).

8" 322 A.11.M. GERMANY antique bisque head Googly eye character 
doll with painted, molded features. Intaglio eyes. 5 Pc. papier mache 
body. This is an all original "Hitler Youth" doll dressed in felt clothing 
with arm band. Cotton socks, replaced leather shoes. Condition: chip 
on socket hole. Hairline crack on left side of head. Mold imperfections 
on back of head. This doll is being sold AS IS.

50
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4135 MILITARY
/NURSE DOLL(S)

Pair of 7 1/2" 1937-1948 composition all original VOGUE "TODDLES' 
dolls - "Nurse" and "Soldier". Both have painted side glance eyes, 
blonde mohair wigs, oilcloth side snap shoes.. Soldier is dressed in a 
wool Army uniform. Condition: small crack on back of head. Nurse is 
dressed in white uniform with Red Cross on head piece and Red Cross 
button on dress. Sole is stamped NURSE. Condition: both dolls have 
light crazing, age discoloration on clothing and need to be restrung.

100

4136 NURSE DOLL(S).

Pair of 14" composition Red Cross Nurse dolls. These dolls have 
probably been redressed and only the oilcloth shoes may be original. 
Marked MARY HOYER doll - red mohair wig, blue sleep eyes. Dressed 
in a white uniform, cap, stockings. Red Cross on cap, dress. Unmarked 
(R&B type) doll - beautiful uncombed blonde curly mohair wig, brown 
sleep eyes. Dressed in white uniform, cap, stockings and blue cape. 
Red Cross on cap, dress and "I Serve Red Cross" pin. Condition: shoe 
sole missing. Whites of eyes are yellow. Both dolls have light crazing.

100

4137 NURSE DOLL(S).

LOT. (3) Composition Nurse dolls. All have painted features. 9" 
Marked Alexander doll with the Little Betty face, brown human hair 
wig. Dressed in replaced vintage clothing, a 1919 Red Cross button, 
Vogue center snap oilcloth shoes. 13" Marked "Lil Sis - A Toy Product" 
Patsy type doll with painted hair. Dressed in vintage clothing, oilcloth 
shoes. She has an "Overlook Hospital Day" pin on her uniform. 17" 
Marked RELIABLE Doll, Made in Canada shoulder head doll. Blonde 
mohair wig. Cloth body with composition lower limbs. Clothing, shoes 
may be original. She is wearing a Red Cross pin, Red Cross, Canadian 
flag pin. Overall condition: as stated. Crazing, paint loss, age 
discoloration on clothing. This lot is being sold AS IS.

100

4138 SCARLETT 
O'HARA.

Pair of MADAME ALEXANDER dolls. 11" 1937-1942 All original tagged 
dolls with the Little Betty face. Both are wearing tagged outfits and 
have human hair wigs. Doll 1) with solid taffeta dress, straw hat has 
green oilcloth shoes. Condition: age fading and discoloration on 
clothing. Silk organza ruffle has age loss. Doll 2) with cotton striped 
dress has black oilcloth shoes, no hat. Condition: age loss on socks. 
Discoloration on clothing. Dolls have good eye coloring. Light crazing.

100

4139 SCARLETT 
O'HARA.

Pair of MADAME ALEXANDER dolls. 11" 1937-1942 all original tagged 
doll with the Little Betty face. 15" All original tagged doll with the 
Wendy Ann face. Both are wearing tagged outfits. 11" Doll has a 
human hair wig. Dressed in floral dimity cotton dress with straw hat. 
Green oilcloth shoes. Condition: eyes are losing their color. Age 
discoloration on clothing. (1) Heel missing. 15" Doll has a mohair wig. 
Dressed in white cotton organdy dress, no hat. Black patent shoes 
(missing bow). Condition: good eye coloring. Doll has been repainted 
on torso, arms, some on head. Hair has been combed out and there is 
loss on wig. Age discoloration on clothing. Both dolls have some 
crazing.

100

4140 SCARLETT 
O'HARA.

Pair of MADAME ALEXANDER dolls. 15" Dolls 1941-1943 with the 
Wendy Ann face. They have human hair wigs. Both are all original but 
only the pink one has a tagged outfit. Both dolls have good eye color. 
Doll 1) is dressed in tagged long pink taffeta coat with matching 
bonnet, pink cotton organdy gown. Black oilcloth shoes. Condition: 
age discoloration on clothing. Eyelashes missing on right eye. Doll 2) is 
dressed in a fine green check dimity gown, straw bonnet, green 
oilcloth shoes. Condition: ribbon at waist and flowers have been 
replaced. Hat is not original to doll but of the same period. Shoes have 
age loss. Age discoloration on dress. Overall, both dolls have crazing.

100
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4141 SCARLETT 
O'HARA.

15" MADAME ALEXANDER doll 1941-1943 with the Wendy Ann face. 
She has a human hair wig and good eye coloring. Dressed in all 
original tagged gown, red straw hat, red oilcloth shoes. Condition: age 
loss, discoloration on clothing. Crazing.

100

4142 SCARLETT 
O'HARA.

Pair of MADAME ALEXANDER dolls. 18" Dolls 1939-1946 with the 
Wendy Ann face. Both dolls have human hair wigs, green oilcloth 
shoes. They are dressed in unmarked but all original clothing - floral 
cotton dimity gowns with white ruffled Bertha style collars. Doll 1) 
with pink roses has a replaced sash. She still has some eye color. Age 
loss on collar and shoes. Doll 2) with red/blue flowers has been 
completely restored. She has lost her eye color. Overall: crazing, fine 
cracks. Age discoloration on clothing.

150

4143 SCARLETT 
O'HARA.

Pair of MADAME ALEXANDER dolls. 18" Dolls 1939-1946 with the 
Wendy Ann face. Both dolls have human hair wigs. They are dressed 
in original tagged taffeta gowns with Bertha style white ruffled collars. 
Both have replaced panties. Doll 1) has an organdy collar. Green 
oilcloth shoes. Condition: eyes are losing their color. Age loss on 
shoes, clothing especially the collar. Age discoloration on body. Doll 2) 
has a woven stripe collar. Replaced ivory shoes. Condition: eyes have 
lost their color. Paint is worn on body. Age discoloration, loss on 
clothing. Replaced waist sash. Shoes do not match. Overall: crazing on 
both dolls. Original color on dresses has changed. This lot is being sold 
AS IS.

100

4144 SCARLETT 
O'HARA.

Pair of MADAME ALEXANDER dolls. 18" Dolls 1939-1948 with the 
Wendy Ann Face. Both dolls have human hair wigs. They have lost 
their eye color. Doll 1) is dressed in an original tagged polka dot 
taffeta gown, ivory oilcloth shoes. Condition: Bertha style collar is 
missing. No pantaloons. Age discoloration, loss. Doll 2) is wearing a 
newer replaced dress. Vintage petticoat, socks, (1) gold oilcloth shoe. 
Condition: as stated. No pantaloons. Age loss on shoe. Overall: 
crazing, fine cracks. Age discoloration on bodies. This lot is being sold 
AS IS.

100

4145 SCARLETT 
O'HARA.

18" MADAME ALEXANDER doll. 1939-1943 With the Wendy Ann face. 
Dressed in all original unmarked clothing: green taffeta gown with 
picot type trim; matching bonnet. Green oilcloth shoes. Human hair 
wig. Condition: eyes have lost their color. Age discoloration, fading on 
clothing. Crazing, fine cracks.

100
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4146 SCARLETT 
O'HARA.

18" MADAME ALEXANDER doll. 1939-1943 With the Wendy Ann face. 
Dressed in all original tagged clothing: green taffeta gown with white 
organdy Bertha style collar. Wide brim straw hat. Green oilcloth 
shoes. Human hair wig. Condition: eyes have lost their color. Age 
discoloration, fading on clothing. Loss on collar. Crazing. Loss on nose 
tip. Wear/loss on right finger tips.

100

4147 SCARLETT 
O'HARA.

18" MADAME ALEXANDER doll. 1939-1943 With the Wendy Ann face. 
Dressed in original tagged clothing - cotton gown of green/blue stripe 
with flowers; green velveteen bodice. Wide brim straw hat. Green 
oilcloth shoes. Human hair wig. Condition: cracks on shoulders, torso. 
Crazing. Eyes have lost their color. Age discoloration, fading on 
clothing. Wear on shoes.

150

4148 SCARLETT 
O'HARA.

21" MADAME ALEXANDER doll. 1946, 1947 With the Wendy Ann face. 
Dressed in all original tagged clothing - green taffeta bodice with lace 
trim over attached sheer green/floral stripe skirt. Ruffle detail at hem. 
Matching taffeta bonnet. Green oilcloth shoes. Human hair wig. 
Condition: paint loss on torso. Crazing. Age discoloration on clothing. 
Loss on skirt (repair). Eyes have good color.

150

4149 SCARLETT 
O'HARA.

MEMORABILIA. LOT. Boxed set of (4) never used cloth Scarlett 
hankies. Ticket stubs from 1940 "Gone With The Wind" movie 
matinee. Boxed set of (3) never used cloth Scarlett hankies. Pen from 
the Margaret Mitchell House, Atlanta, GA, birthplace of Gone With 
The Wind. (2) Perfume bottles - Gone With The Wind themed , 
PINAUD, Paris, New York. (3) Bottles of Yesteryear Perfume - Babs 
Creations, Inc. Gone With The Wind themed. Bottles are in glass 
domes on a brass base. Jewelry - Gone With The Wind by Ricarde of 
Hollywood. (3) Scarlett's Cameo brooches. Cameo medallion on chain. 
(4) Scarlett's brooches with simulated turquoise and pearl rosette;
blue stone and pearl rosette. These were available in 1939, 1940 from
LUX Toilet Soap. Gold tone watch chain with locket of Rhett and
Scarlett. Dress tag from Gone With The Wind dress was a Mae Delli's
origination.

25

4150 SCARLETT 
O'HARA.

BOOKS and EPHEMERA. Books - (4) copies of 1936 "Gone With The 
Wind", Margaret Mitchell (1) has the original dust cover.(2) Copies - 
1940 Complete and Unabridged "Gone With The Wind", Mitchell. 
Both have dust Covers. 1940 "Gone With The Wind", Mitchell. (2) 
Copies "Gone With The Wind" Cook Book. Ephemera - notebook with 
various news clippings/articles. 12/29/1939 TIME Magazine. (2) 
Copies of the Movie booklet. Copies of "The Scarlett Letter". Framed 
1940 advertisement. Irving Berlin's "Gone With The Wind" sheet 
music. Other misc. This lot is being sold AS IS.

25
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4151 PAPIER MACHE
/WAX.

23" Unmarked papier mache shoulder head doll. Black center part 
hair, blue eyes. Tan leather arms with individual fingers; cloth body. 
Dressed in beautiful antique white cotton eyelet clothing - long gown, 
capelette. Petticoat, pantaloons, black leather shoes. Condition: nose 
rub. Age loss on arms. Damage/repair/repaint on back of head.

100

4151A PAPIER MACHE
/WAX.

22 1/2" GREINER'S No. 7 Pat 68' Ext. 72' doll with painted blue eyes, 
black center part hair, pierced ears. Cloth body with brown leather 
arms, individual fingers. Small gold band on left ring finger. Blue stripe 
socks and boots are part of body. Dressed in antique brown cotton 
floral print bodice over brown three tier pleated skirt. (2) Petticoats, 
chemise, corset, pantaloons. Lace scarf, necklace and pin at neckline. 
Condition: very light crazing. Age discoloration, fading on bodice. Age 
loss on skirt.

200

4152 PAPIER MACHE
/WAX.

Pair of dolls. Papier mache - 16" Unmarked shoulder head doll with 
blonde hair, blue eyes. Composition lower arms, cloth body. Dressed 
in antique cotton clothing - print gown; petticoat, pantaloons, black 
socks No shoes. Also - Unmarked 12 1/2" China "Flat top" shoulder 
head doll. Black hair, blue eyes, rosey cheeks. China lower arms and 
legs with painted brown heeled boots, blue garters. Dressed in vintage 
gingham dress, matching bonnet. Antique petticoat, pantaloons. 
Condition: paint loss on back of china head otherwise, nothing 
observed on either doll.

100

4153 PAPIER MACHE
/WAX.

19" Unmarked Wax over Papier mache shoulder head doll. Blue sleep 
eyes, blonde human hair wig with braid wrapped around head. Cloth 
body with papier mache lower arms and legs, molded/painted brown 
heeled boots. Dressed in all antique clothing - green silk dress with 
black velvet trim, pleated hem area. Gold tone/coral pin at neck. 
Cotton petticoat, pantaloons. Chemise in box. Comes with pattern 
from newspaper dated November 1877 to make clothing for doll. 
Antique fabric to make clothing. Doll comes in a 22 1/2" x 7" wooden 
box with slide lid. Condition: age loss to ribbon on dress. Age loss, 
discoloration on dress. Pair of brown leather boots in box that have 
major age loss. Some discoloration, loss on wig.

100

4154 PAPIER MACHE
/WAX.

26" Unmarked Wax over Papier mache shoulder head doll. Stationary 
big brown eyes, honey blonde human hair wig. Cloth body with papier 
mache lower arms and legs. Dressed in newer mauve moire dress. 
Antique petticoat, pantaloons, socks. Black leather shoes. Condition: 
doll may have been rewaxed. Repairs on cloth body (recovered 
sections). Shoulder plate and head have cracks. Age loss/discoloration 
on underwear, dress and shoes. Some repaint on lower arms. This lot 
is being sold AS IS.

50
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4155 PAPIER MACHE
/WAX.

31" Unmarked papier mache shoulder head doll. Stationary brown 
eyes, henna mohair wig. Cloth body with papier mache lower arms. 
Cloth lower legs have oilcloth boots as part of legs. Dressed in 
wonderful antique period clothing: red/black/white stripe gown with 
matching bonnet Petticoat, pantaloons. Added ivory leather baby 
boots. Condition: cheek rubs. Right boot is mostly gone, tip on left is 
gone and they are covered up by added baby boots. Loss of fingertips 
on both hands. Some loss on body. This doll is being sold AS IS. This 
doll is worth looking at for the clothing alone!

100

4156 PAPIER MACHE
/WAX.

Pair of 20" all original Wax shoulder head dolls - of an elderly couple. 
Both dolls are seated in wooden chairs. Wax shoulder heads and 
hands. Painted features. Female has a golden blonde floss/type wig 
with braid around head. She has a piece of knitting on her lap. Male 
has a little of his wooly hair remaining. He is smoking his pipe and has 
the Mexican paper on his lap. Clothing appears to be of the age of the 
dolls. The box with the dolls reads: "MEXICO LINDO" (which may be a 
souvenir shop). With the dolls is a picture/article (showing these 
dolls), from 1980, about 80 year old Katherine Gartside Emmert , 
Philadelphia, that has made a Career of Soap (Gartside Soap Co.) and 
Dolls (founded in 1922, the Emmert Doll Hospital). She belonged to 
Letitia Penn Doll Club of Philadelphia, as did her daughter-in-law Ruth 
and granddaughter, Kay-Jay Nichols (all deceased). Condition: both 
dolls have a crack on their head. Clothing has age discoloration. Loss 
to man's hair. Major age loss to box. This lot is being sold AS IS but are 
still in remarkable condition.

150

4157 MINIATURES
/DOLLS.

LOT. Furniture - wooden, (4) Pcs. marked Tynie Toys. GERMANY, 
unmarked. Wooden fireplace, log carrier, andirons. Wooden German 
village. Sally Ann metal carpet sweeper. 9" x 12" "Oriental" velveteen 
rug. Painted redware pitcher. Condition: (2) chairs repaired. This lot is 
being sold AS IS.

25

4158 MINIATURES
/DOLLS.

LOT. Dolls - Renwal family (loss on arms). German family with metal 
feet. German bisque head doll house dolls (loss on several dolls). All 
bisques (loss). 4 1/2" All bisque HeBee doll (repaired ankle). Mini 
dolls. Miniatures - metal flatware, metal dishes, china tea set (Japan) 
and platter (France). Celluloid dog. Playing cards, misc. kitchen items. 
Asian minis. Condition: as stated. This lot is being sold AS IS.

25

4159 MINIATURES
/DOLLS.

LOT. Dolls - pair of German bisque head doll house dolls. 3" German 
all bisque doll. 3 1/2" All bisque doll (Japan), Furniture - metal ice 
cream set with table and (4) chairs.

25

4160 ANTIQUE 
ANIMALS/STEIFF.

LOT. Vintage Mohair Rabbits - (4) Steiff. Tagged 5" "Lying Rabbit" with 
black/white glass eyes. 18 1/2" "Lulac" dangling Rabbit with blue
/black glass eyes. Raised silver button. Unmarked pair of 10 1/2" 
"Nikili" Rabbit Boy/Girl from 1954 with brown glass eyes. ((2) 
Unmarked Rabbits - 14" ivory rabbit with large brown glass eyes. 4 1
/2" Camel rabbit with amber glass eyes. ALSO - (3) newer baskets with 
Easter grass and velour carrots. Condition: some age loss. This lot is 
being sold AS IS.

50



© 2022 Alderfer Auction 

4161 ANTIQUE 
ANIMALS/STEIFF.

LOT. (8) Vintage Steiff animals. (3) Tagged : Velveteen - 5" "Fawn". 
Raised silver button. Mohair - 3" "Elephant" with Steiff blanket on 
back. Raised silver button. 9 1/2" "Cockie" Cocker Spaniel with original 
red leather collar. Raised silver button. (5) Unmarked - 4" "Zicky" 
Goat, original neck ribbon/bell. Green glass eyes. 5" "Zicky" Goat. 
Green glass eyes. 4" "Tapsy" Cat, green glass eyes. 4" "Nagy" Beaver, 
black glass eys. 4 1/2" "Polar Bear" with swivel neck, black glass eyes. 
Condition: age loss, wear on mohair. This lot is being sold AS IS.

50

4162 ANTIQUE 
ANIMALS/STEIFF.

This is an original owner lot and he was born 1924 in Germany. 12" 
Unmarked camel mohair Teddy Bear with shoe button eyes. Fully 
jointed with a swivel neck. Camel felt pads, excelsior stuffing. 
Elongated snout, hump on back. Condition: bear has been well loved 
and played with. Wear on mohair. Pads are worn and some mending 
has been done. Age discoloration. This lot is being sold AS IS.

100

4163 ANTIQUE 
ACCESSORIES.

LOT of Ladies accessories - Hair brush, Clothing brush and comb 
marked PARFAIT IVOR* FRANCE. Hair combs - (4) with gold tone trim, 
(1) with no trim. Goldtone trimmed pick and decorated barrette.
Crystal perfume bottle with stopper. Silk fan with painted center
picture. OB (Age loss on silk and to box). (5) Handbags. 1) Decorated
with white, gold, clear glass beads and pearls. Hand Made in France.
2) Decorated with white, gold, clear glass beads and embroidery.
Hand Made in France. 3) Petit Point bag with floral center black edges.
4) Whiting and Davis black silk. (Missing stones on frame.) 5) Vanessa -
Paris, New York, London. Black shirred fabric. Condition: as stated.
This lot is being sold AS IS.

50

4164 ANTIQUE 
CLOTHING.

ADULT Clothing. Lot of Ladies' white cotton clothing. (3) Victorian 
nightgowns. Beautiful lace detail. (1) Has insertion lace with silk 
ribbons. 1) Unde arms 34", 64" L. 2) Underarms 40", 54" L. 3) 
Underarms 40", 53" L. This lot is being sold AS IS.

50

4165 ANTIQUE 
CLOTHING.

ADULT Clothing. Lot of Ladies' white cotton clothing. (2) Full slips or 
short night gowns and (2) teddys. All have fancy lacework. (3) Have 
insertion lace with silk ribbon. Teddys - (1) has a buttoned crotch and 
(1) has a split crotch (this is a 1 pc. undergarment). Gowns - 37" L, 36"
L. Teddys - 36", and 1 pc. is 42" L. This lot is being sold AS IS.

50

4166 ANTIQUE 
CLOTHING.

ADULT Clothing. Lot of Ladies' white cotton clothing. (5) Half 
petticoats with fancy lacework, pintuck detail. Waists - 26" W, 40" L. 
22" W , 36" L. 32"W , 34" L. 26" W x 38" L. 30" W , 43" L. This lot is 
being sold AS IS.

50
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4167 ANTIQUE 
CLOTHING.

ADULT Clothing. Lot of Ladies' white cotton clothing. (1) Blouse with 
high neckline, metal wire collar stays. Underarms 40", 35" W. (3) 
Camisoles with fancy lacework. (1) Pr. pantaloons with split crotch 24" 
W x 24" L. This lot is being sold AS IS.

50

4168
GERMAN 
BISQUE HEAD 
BABY DOLL(S).

Pair of K * R Character baby dolls with open mouths, woggle tongues, 
blonde mohair wigs. 16" K * R SIMON & HALBIG 122 doll with brown 
sleep eyes. 5 Pc. papier mache bent limb baby body. Dressed in 
antique white cotton christening gown, bonnet, booties. No panties. 
Condition: crack on back of head. 19" K * R SIMON & HALBIG 126 50 
doll with blue sleep eyes. 5 Pc. papier mache toddler body. Dressed in 
antique white cotton dress, petticoat, bonnet. Wool booties. 
Condition: cheek rubs otherwise, nothing observed on bisque. Crack 
on upper thigh of left leg. Arms have had repaint. This lot is being sold 
AS IS.

50

4169
GERMAN 
BISQUE HEAD 
BABY DOLL(S).

18" COPR. BY GEORGENE AVERILLE 1005/3652/B GERMANY "Bonnie 
Babe" character doll. Solid dome head with painted dark blonde hair. 
Blue sleep eyes, open mouth with woggle tongue. Dimples in cheeks. 
Cloth body with composition lower limbs. Dressed in antique white 
cotton dress, petticoat, bonnet, socks, diaper. Wool booties. 
Condition. kiln speck on cheek. Rub on right ear otherwise, nothing 
observed on bisque. Paint on arms is cracking and loss of paint. Most 
of the paint is gone on legs. Age loss on bonnet ribbon.

50

4170
GERMAN 
BISQUE HEAD 
BABY DOLL(S).

17" K * R SIMON & HALBIG 116/A 42 Character baby. Brown sleep 
eyes, open/closed mouth, tosca mohair wig. Dimples in cheeks. 5 Pc. 
papier mache bent limb baby body. Dressed in antique white middy 
blouse with red collar and trim. Matching hat. Undershirt, socks. No 
other clothing. He has a brass "bugel" attached to his wrist and an 
antique "Boatswain" type whistle around his neck. Condition: black 
kiln specks otherwise, nothing observed on bisque.

200

4171
GERMAN 
BISQUE HEAD 
BABY DOLL(S).

Pair of J.D.K. Character babies with open mouths, blue eyes, 5 pc. 
papier mache bent limb baby bodies. 15" MADE IN 12. GERMANY solid 
dome baby with painted blonde hair. Dressed in antique white 
romper, knit cap. Condition: small kiln line over right eye. Otherwise, 
nothing observed on bisque. Loss to wax on eyelids. Wear on hands. 
16" T. MADE IN GERMANY 13 J.D.K.211 doll with brown mohair wig. 
Dressed in antique white cotton dress with matching hat; petticoat, 
no panties. Wool booties. Condition: paint irregularity on forehead 
done prior to firing otherwise, nothing observed on bisque. Wig is thin 
on top. Repaint on both hands. Age loss on clothing. Cracks on legs.

50

4172
GERMAN 
BISQUE HEAD 
BABY DOLL(S).

23" N MADE IN GERMANY 17 J.D.K. 247 Character baby with blue 
sleep eyes, open mouth, honey blonde mohair wig. 5 Pc. papier 
mache bent limb baby body has separate hands (really 7 pc. body).
Dressed in antique white cotton christening gown with pintuck and 
lace detail. Long cotton petticoat and long wool flannel petticoat. 
Tulle bonnet. Wool booties. Condition: hairline from 1" below rim 
edge to beside right eye. This lot is being sold AS IS.

50
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4173
GERMAN 
BISQUE HEAD 
BABY DOLL(S).

Pair of Armand Marseille baby dolls with blue eyes. 10" 251 G.B. 
GERMANY A.4/0.M D.R.G.M. 248/1 character baby with stationary 
eyes, brown mohair wig, open/closed mouth. 5 Pc. papier mache bent 
limb baby body. Dressed in antique white cotton dress, teddy, bonnet. 
No panties, shoes. Condition: flake over left eye. 12" A.M. "Dream" 
Baby with painted blonde hair, sleep eyes. Cloth "frog" body with 
celluloid hands. Dressed in antique clothing - pink rayon coat and 
matching bonnet, white cotton dress. All have embroidery trim. 
Condition: nothing observed on bisque. Age loss on bonnet, 
discoloration on dress. This lot is being sold AS IS.

25

4174
GERMAN 
BISQUE HEAD 
BABY DOLL(S).

Pair of K * R character baby dolls with sleep eyes, open mouths, 5 pc. 
papier mache bent limb baby bodies. 10" K * R 22 GERMANY 0 doll in 
original box. Blue eyes, tosca mohair wig, very rosy cheeks. Dressed in 
2 pc. knit outfit, diaper. Box has antique bunting with pink ribbon. 
Condition: nothing observed on bisque. Age loss on box. 15" K * R 
SIMON & HALBIG 126 36 doll with brown eyes, brown human hair wig, 
open mouth with woggle tongue. Dressed in vintage knit clothing, hat, 
booties. Condition: nose rub, cheek rubs. Kiln speck on right cheek 
otherwise, nothing observed on bisque. Repaint on right hand. Repair
/repaint on body.

50

4175
GERMAN 
BISQUE HEAD 
BABY DOLL(S).

19 1/2" K * R SIMON & HALBIG 126 50 Character baby with blue flirty 
sleep eyes. Open mouth with woggle tongue, blonde mohair wig. 5 Pc. 
papier mache bent limb baby body. Dressed in antique white cotton 
gown, petticoat, undershirt, diaper. Wool flannel petticoat, knit 1 pc. 
under garment, booties,. Tulle and silk bonnet. Condition: wig pull. 
Paint irregularity on back of head done prior to firing. Otherwise, 
nothing else observed on bisque. Left eye is missing lashes. Loss of 
paint on eyelids.

50

4176
GERMAN 
BISQUE HEAD 
BABY DOLL(S).

20" L. 14" Cir. A. M. GERMANY 341/illegible "Dream" Baby with blue 
sleep eyes, painted blonde hair. Cloth body with rubber hands. 
Dressed in vintage child's dress, petticoat. Wool knit bonnet. Comes 
with newer embroidered throw. Condition: Eyelids are missing wax 
and eyes should be reset. Rubs on face. Kiln specks on head. Age loss 
on hands; nails polished. Loss on bonnet. This lot is being sold AS IS.

25

4177
GERMAN 
BISQUE HEAD 
BABY DOLL(S).

20" L. 15 1/2" Cir. A. M. GERMANY 341 "Dream" Baby with blue sleep 
eyes, painted blonde hair. Cloth body with rubber hands. Dressed in 
vintage white cotton christening gown, petticoat, flannel petticoat. 
Newer bonnet made from a hanky; socks. Condition: kiln specks, rub, 
imperfections. Otherwise, nothing observed on bisque. Rubber hands 
are cracked, have been painted. Wax missing from eyelids.

25

4178
GERMAN 
BISQUE HEAD 
BABY DOLL(S).

13" L. 13" Cir. COPR. BY GRACE S. PUTNAM "Bye-Lo" Baby doll with 
brown sleep eyes, painted light brown hair. Cloth "frog" body, 
celluloid hands. Dressed in antique clothing: ivory coat lined in pale 
blue; matching bonnet. Original pin - BYE-LO BABY K and K Copyright 
1922 Grace Storey. Cotton christening gown, petticoat. Wool booties. 
Condition: black kiln specks otherwise, nothing observed on bisque. 
Wax missing from eyelids. Age loss on coat.

25
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4179
GERMAN 
BISQUE HEAD 
BABY DOLL(S).

LOT. Pair of dolls and antique doll quilt. 7" AM GERMANY "Dream" 
Baby with stationary blue eyes, painted blonde hair. Cloth body with 
papier mache hands. Dressed in antique organdy dress, bonnet. 
Petticoat, satin booties. Condition: cheek rub. Age discoloration on 
clothing. 11" G. B. 1 Character baby with blue sleep eyes, open mouth, 
replaced wig. 5 Pc. papier mache bent limb baby body. Dressed in 
newer velveteen romper; blouse. Condition: kiln specks otherwise, 
nothing observed on bisque. Wax missing from right eyelid. Wear on 
both hands.. Left thumb missing. Quilt - 22" x 23" cotton patchwork. 
Condition: age discoloration, minor loss.

25

4180
GERMAN 
BISQUE HEAD 
BABY DOLL(S).

16" 16 J.D.K. MADE IN 12 GERMANY Solid dome character baby. Blue 
sleep eyes, open mouth, painted blonde hair. Dimples in cheeks. 5 Pc. 
papier mache baby body. Dressed in antique white cotton clothing - 
long gown with heavy lace detail in hem area, yoke. Wool flannel 
petticoat. No other clothing. Condition: black kiln specks. Several 
small rubs otherwise, nothing observed on bisque. Right hand/arm 
are cracked.

50

4181
GERMAN 
BISQUE HEAD 
BABY DOLL(S).

13 1/2" 36 K * R 100 Solid dome character baby with painted blue 
eyes, features, dark blonde hair. Open/closed mouth. 5 Pc. papier 
mache bent limb baby body. Dressed in antique white cotton short 
nightie, sweater; booties. No other clothing. Goldtone "Baby" pin on 
outfit. Condition: a couple of black kiln specks otherwise, nothing 
observed on bisque. Paint loss on torso at neck socket.

50

4182
GERMAN 
BISQUE HEAD 
BABY DOLL(S).

13 1/2" 36 K * R 100 Solid dome character baby with painted blue 
eyes, features, dark blonde hair. Open/closed mouth. 5 Pc. papier 
mache bent limb baby body. Dressed in antique white cotton gown, 
petticoat, under shirt, diaper. Condition: kiln specks. Otherwise, 
nothing observed on bisque. Arms and legs have been repainted.

50

4182A
GERMAN 
BISQUE HEAD 
BABY DOLL(S).

Pair of ARMAND MARSEILLE "Dream" baby dolls marked A.M. 
GERMANY 341/. Both have blue sleep eyes, cloth "frog" bodies, 
celluloid hands. They are dressed in vintage white cotton dresses, 
petticoats. Doll 1) 13" circ., 16" L. Doll 2) 10 1/2" Circ., 11 1/2" L. 
Condition: minor scuffs otherwise, nothing observed on bisque of 
either doll. Doll 2 - has had some of the body recovered. Clothing on 
both has age discoloration.

50

4182B
GERMAN 
BISQUE HEAD 
BABY DOLL(S).

Pair of Baby dolls with sleep eyes, open mouths, 5 pc. papier mache 
bent limb baby bodies. Doll 1) 9 1/2" K * R SIMON & HALBIG126 96 
doll with brown eyes, brown mohair wig. Dressed in antique eyelet 
gown, teddy. Crocheted bonnet. Condition: wig pulls. Cheek rubs. 
Finger tip missing on left hand. Doll needs restringing. Doll 2) 10 1/2" J.
D.K. 7 MADE IN GERMANY solid dome head doll with painted blonde
hair. Blue eyes, dimples in cheeks. Dressed in eyelet petticoat, teddy.
Condition: rub on each eyelid. Kiln specks.

50
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4183 LOT OF DOLL 
SUPPLIES.

LOT of WIGS. Lot of (7) human hair wigs. (6) Are French. (5) Have 
never been used. Various colors and sizes marked 3, 4, 5. 25

4184 LOT OF DOLL 
SUPPLIES.

LOT of WIGS. Lot of (4) human hair wigs. (2) Are French and marked 
10. (1) Of these has never been used. Various colors. Sizes - 14" - 15".
This lot is being sold AS IS.

25

4185 LOT OF DOLL 
SUPPLIES.

LOT of WIGS. Lot of (6) antique wigs that have been previously used. 
(4) Human hair - brown, honey blonde. 6", 9", 10", 11". (2) Mohair - 
blonde, honey blonde : 10" baby wig, 10". This lot is being sold AS IS.

25

4186 LOT OF DOLL 
SUPPLIES.

LOT of WIGS. Lot of (6) antique wigs that have previously been used 
and (6) human hair extensions (or "rats"). Brown, blonde, red, henna. 
(3) Human hair - 8", 10", 11". (3) Mohair - 7", 9", 10". Some pates. Hair
extensions - brown, brown/gray, brown curly. (Note with lot, from the
Quaker Doll Co and Dykes Doll Hopital dated 1951 regarding the wigs
they sold at the time.) This lot is being sold AS IS.

25

4187 LOT OF DOLL 
SUPPLIES.

LOT of WIGS. Lot of (11) wigs, (10) human hair, (1) mohair/HH blend? 
(7) Are OSS from a Philadelphia doll hospital, unused. blonde, honey 
blonde, brown. 8", 9", 11", 12". This lot is being sold AS IS.

25

4188 LOT OF DOLL 
SUPPLIES.

LOT of WIGS. Lot of (10) braided wigs that are OSS from a Philadelphia 
doll hospital (unused). (3) Mohair - blonde, honey blonde, brown. 9", 
11", 12". (7) Human hair - different shades of brown. 8", 9", 10", 12", 
13". This lot is being sold AS IS.

25

4189 LOT OF DOLL 
SUPPLIES.

LOT of WIGS. Lot of (6) human hair wigs that are OSS from a 
Philadelphia doll hospital (unused). Honey blonde, dark strawberry 
blonde, browns. 16", 17". This lot is being sold AS IS.

25
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4190 LOT OF DOLL 
SUPPLIES.

LOT of WIGS. Lot of (10) mohair wigs from a Philadelphia doll hospital. 
Some are OSS and unused, others are used. Honey blonde, strawberry 
blonde, different shades of brown. 10", 11", 12", 14", 15". This lot is 
being sold AS IS.

25

4191 LOT OF DOLL 
SUPPLIES.

LOT of WIGS. Lot of (8) antique blonde mohair wigs that have been 
used. Various sizes and shades of blonde. This lot is being sold AS IS. 25

4192 LOT OF DOLL 
SUPPLIES.

LOT of WIGS. Lot of (12) antique mohair wigs that have been used. (9) 
Blonde, (1) tosca, (2) brown. 10" - 14". Several pates. This lot is being 
sold AS IS.

25

4193 LOT OF DOLL 
SUPPLIES.

LOT of WIGS. Lot of (13) antique wigs that have been used. (9) Human 
hair, (1) Caracul, (3) mohair. Various colors and sizes inc. 7", 12" 
(marked Made in Germany) 14". Several pates. This lot is being sold 
AS IS.

25

4194 LOT OF DOLL 
SUPPLIES.

LOT of WIGS. Lot of (17) tosca mohair wigs that are OSS from a 
Philadelphia doll hospital (unused). Some have a paper label Made In 
Germany. These are baby wigs and for small dolls. They are all 6" - 7". 
This lot is being sold AS IS.

50

4195 LOT OF DOLL 
SUPPLIES.

LOT of WIGS. Lot of (16) mohair wigs that (except for one) are OSS 
from a Philadelphia doll hospital (unused). (4) Blonde, (1) brown, (11) 
tosca. Some have a paper label Made in Germany. These are baby 
wigs and for small dolls. They are all 6" - 7". Several pates. This lot is 
being sold AS IS.

50

4196 LOT OF DOLL 
SUPPLIES.

LOT of antique bisque DOLL HEADS. Lot of (5) ARMAND MARSEILLE 
390 heads. Some of these are OSS from a Philadelphia doll hospital. 
NO wigs. A.5.M. - 10 1/2" circ. Brown sleep eyes. (Kiln crack rim edge.) 
A.6.M - 11 1/2" circ. Blue sleep eyes. (Nothing observed.) A.9.M. - 12 1
/2" circ. Brown sleep eyes (need to be reset. Firing scuffs on
forehead.) A.14.M. - 16" circ. Original pate. Blue sleep eyes (need to
be reset. (1) eyelid is missing. Black kiln specks. Mold imperfection on
back of head. Cheek rub.) A.15.M. - 17" circ. in original shipping box
(with newspaper dated 1959). Original pate, neck button. Blue sleep
eyes (need to be reset. Mold imperfection on back of head. Wax
missing from both eyelids.) Condition: as stated. This lot is being sold
AS IS.

50
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4197 LOT OF DOLL 
SUPPLIES.

LOT of antique bisque DOLL HEADS from a Philadelphia doll hospital. 
Lot of (3) heads. NO wigs. KESTNER - L 1/2 MADE IN GERMANY 15 1/2. 
13 1/2" Circ. Blue sleep eyes. Neck button. Plaster pate. (Right eyelid 
missing wax. Nothing observed on bisque.) SIMON & HALBIG K * R 68. 
13" Circ. Neck button. Blue sleep eyes (need to be reset. Eyelids 
missing wax. Flake on each ear hole. Black kiln dust. Cheek rubs. 
KESTNER - M. MADE IN GERMANY 16 164. 15" Circ. Brown sleep eyes. 
neck button. Plaster pate. (1) -Tooth missing. Kiln crack on rim edge.) 
Condition: as stated. This lot is being sold AS IS.

50

4198 LOT OF DOLL 
SUPPLIES.

LOT of antique bisque DOLL HEADS from a Philadelphia doll hospital. 
Lot of (7) BABY heads. NO wigs. (3) Solid dome - A.M. GERMANY 351
/0. 8 1/2" circ. Flange neck. Blue sleep eyes, open mouth. (Lids missing 
color. Nothing else observed.) A.M. GERMANY 341./3.K. (Dream" 
baby, 10 1/4" circ. Socket head. Blue sleep eyes. (Flake on socket 
edge. Black kiln dust.) A.M. GERMANY 341/illegible. 16" Circ. Flange 
neck. Brown sleep eyes. Head is in original shipping box. (Kiln specks. 
Nothing else observed.) (4) Socket heads ARMAND MARSEILLE A.975.
M. GERMANY 0. 9" Circ. Brown sleep eyes. (1/4" Kiln crack on socket
edge.) N 4/ CM BERGMANN 31 GERMANY. 8 1/2" Circ. Brown sleep
eyes. (Kiln crack over left ear.) 40 1/2 JUTTA 1914 9 1/2. 11 1/2" Circ.
Blue sleep, open mouth with woggle tongue. (Black kiln speck on right
ear. Wig pulls on forehead at rim edge.) ARMAND MARSEILLE
GERMANY 996. A.8.M. 12" Circ. Brown sleep eyes. (Black scuff marks
on face. Flake on socket hole.) Condition: as stated. This lot is being
sold AS IS.

50

4199 LOT OF DOLL 
SUPPLIES.

LOT of (7) antique bisque DOLL HEADS from a Philadelphia doll 
hospital. (4) Socket heads - 1 M/B JAPAN 8 (OSS). 10" Circ. Blue sleep 
eyes. Eyes are still tied into head from original shipping. S (PB in star)H 
1909 6 GERMANY. 11 1/2" Circ. Blue sleep eyes. ((Eyes need to be 
reset. Rocker frame has been repaired. Hairline on forehead.) 3 1/2 
CUNO OTTO DRESSEL GERMANY. 12" Circ. Blue FLIRTY sleep eyes. 
(Paint missing from eyelids. Cheek rubs.) 29 7 MAX HANDWERCK 
GERMANY 3. 11 1/4" Circ. Blue sleep eyes, neck button (Eyes need to 
be reset. Wax missing from both eyelids. Mold imperfection on back; 
kiln specks.) (3) OSS C.O.D. 98- with 3/0,4/0, 5/0 DEP Shoulder heads. 
They are all approx. 7" circ., 4" T. (2) Have blue sleep eyes, the other 
has stationary brown eyes. (2) Have blonde mohair wigs. (Nothing 
observed.) Condition: as stated. This lot is being sold AS IS.

50

4200 LOT OF DOLL 
SUPPLIES.

LOT of (4) antique GERMAN bisque heads AND lot of loose single glass 
eyes from a Philadelphia doll hospital. (3) Socket heads - GERMANY 
HEINRICH HANDWERCK SIMON & HALBIG 9. 19" Circ. A pair of 
eyeballs, with nearly matching pupils, comes with this - 28mm, 30mm. 
(The eyes need to be set. This doll has been professionally restored 
but a large piece is missing in neck socket area.) C M BERGMANN 
SIMON & HALBIG 13 1/2. 15" Circ. Stationary brown eyes, curly 
blonde mohair wig, plaster pate. (Kiln crack behind right ear.) 
ARMAND MARSEILLE GERMANY 390 A.9.M. Blue sleep eyes. (Wax 
missing from (1) eyelid. Paint irregularities made prior to firing) (1) 
OSS Flange neck - A.M. GERMANY 341/6 Solid dome "Dream" Baby. 13 
1/2" Circ. Blue sleep eyes. (There is a fine kiln crack from outside 
corner of right eye that occurred during firing.) Glass eyes - 30+ single 
eyes, blue and brown. Approx. 22 mm and larger. (These have mostly 
come from dolls. Some have damage.) Condition: as stated. This lot is 
being sold AS IS.

50

4201 LOT OF DOLL 
SUPPLIES.

LOT of shoulder heads: (8) Antique CHINA Low brows, (1) 
reproduction, (1) Wax over Papier mache. China Low brows - all but 
(1) have black hair (the other is blonde), blue eyes. Sizes - 1 1/2", 2 1
/2", 2 3/4", 3 1/4", 4 1/4", 5". Marked with either a number or
GERMANY. Reproduction - 5 1/4" pink china with 1880's hair style,
molded blouse. Antique Wax over papier mache - 5" with stationary
blue eyes, blonde mohair wig. Condition: shoulder head is cracked.
This lot is being sold AS IS.

50
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4202 LOT OF DOLL 
SUPPLIES.

LOT of antique GERMAN Doll Head Stands, OSS from a Philadelphia 
doll hospital. Most of these are marked Made in Germany on the 
bottom. (4) Size 1. (4) Size 3. (2) Size 4. (1) Size 5. (5) Size 6. Several 
are also stamped in wood D.R.G.M. This lot is being sold AS IS.

50

4203

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER.

Pair of GERMAN dolls with brown mohair wigs, 5 pc. papier mache 
bodies. Doll 1) 8" K * R 114 11 ("Hans") Boy doll with painted features, 
closed mouth. Painted two-strap shoes. Dressed in vintage 3 pc. wool 
knit outfit. Condition: wig pulls. Moth damage on clothing. Small crack 
on back of torso. Doll needs to be restrung. Doll 2) 9" 1. HALBIG K * R 
23 Girl doll with open mouth, blue sleep eyes. Dressed in vintage 
outfit, black oilcloth boots. Condition: kiln/mold imperfections on 
face. Small crack on front of right ankle. Doll needs to be restrung.

250

4204

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER.

Pair of GERMAN dolls with brown sleep eyes, open mouths, blonde 
mohair wigs, papier mache jointed bodies. Doll 1) 9" 1079 - 9 DEP S & 
H GERMANY . Long braided wig, pierced ears. Dressed in original 
costume of the region it represents. Replaced shoes. Condition: kiln 
speck over right eye. Doll 2) 10 1/2" 1049 S 3 H . Short wig, pierced 
ears. Dressed in replaced vintage/antique clothing, (1) leather heeled 
shoe. Condition: as stated. Wax missing on (1) eyelid. Nothing 
observed on bisque. Age discoloration, loss on clothing.

150

4205

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER.

LOT of (3) dolls. Pair of unmarked 7 1/2" ALL BISQUE dolls with 
molded painted features, blue ribbons, tan shoes. Wire strung 5 pc. 
bodies. Some clothing. Condition: nothing observed on bisque. 
clothing has age discoloration, loss. ALSO - 9" reproduction doll with 
bisque shoulder head on wood jointed body. Newer clothing. This lot 
is being sold AS IS.

25

4206

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER.

LOT. Pair of K * R HALBIG dolls with brown sleep eyes, open mouths, 
short mohair wigs, 5 pc. papier mache bodies. Doll 1) 7 1/2" with 
brown wig. Body has flat feet (no shoes). Dress could be a factory 
chemise. Condition: needs restringing. Doll 2) 6" with blonde wig. 
Body has painted 2-strap tan heeled shoes. She comes with a 4 1/2" x 
8" x 3 1/2" wooden trunk with handmade wardrobe. Condition: needs 
restringing. Nothing observed on bisque of either doll.

100

4207

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER.

LOT of (3) dolls. Pair of 7" HALBIG K * R dolls with sleep eyes, open 
mouths, mohair wigs. 5 pc. papier mache bodies with painted 2-strap 
tan heeled shoes. Girl - marked "17" has a tosca braided wig, brown 
eyes. Dressed in antique (original?) white clothing. Condition: 
although arms match in style, they do not match in color. Doll needs 
restringing. Boy - marked "17" has a short blonde wig, blue eyes. 
Dressed in antique clothing. Condition: needs restringing. Nothing 
observed on bisque of first two dolls. Doll 3) 8 1/2" S & H 9/0 solid 
dome shoulder head doll with stationary brown eyes, closed mouth, 
blonde mohair wig, pierced ears. Cloth body, bisque lower arms. 
Dressed in antique clothing of the region which she represents. Paper 
shoes. Condition: black kiln speck on forehead otherwise, nothing 
observed on bisque. Age loss on clothing, shoes.

150
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4208

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER.

LOT. Pair of ALL BISQUE dolls - 4 1/2" Unmarked with strung arms. 4 1
/2" Unmarked "Bunny" with egg backpack. Wire strung arms. Pair of 3 
3/4" pink ALL BISQUE "Naughty Nudies - Bathing Beauties". Both 
marked GERMANY. China - 3 1/2" clown perfume bottle, JAPAN. 6" 2 
pc. unmarked china figurine with separate head that is a powder puff.

50

4209

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER.

LOT of (4) dolls. Pair of 8 1/2" (Crossbones symbol) MADE IN 
GERMANY 193 18/0 DEP dolls with stationary blue eyes, open mouths, 
replaced wigs. 5 Pc. papier mache bodies. Dressed as twins in vintage 
clothing, black oilcloth shoes. Condition: kiln specks. Clothing has age 
discoloration, fading. 9" L. S & H K * R 23 doll with brown sleep eyes, 
open mouth, replaced wig. 5 Pc. papier mache body with painted 
shoes/socks. Dressed in newer clothing. Condition: cheek rub. Both 
ankles have been repaired, repainted. ALSO - 8" ALL BISQUE 150 2 1/2 
doll with stationary blue eyes, open mouth, honey blonde human hair 
wig. 5 Pc. body with painted pink stockings, black heeled shoes. 
Vintage clothing with silk dress, bonnet. Condition: nothing observed 
on bisque. Doll needs restringing. This lot is being sold AS IS.

50

4210

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER.

LOT of (3) dolls. Both of the following are costume dolls with 5 pc. 
papier mache bodies. FRENCH - 7 1/2" SFBJ 60 PARIS doll with painted 
features. NO wig. Painted boots. Dressed in clothing of the region. 8 1
/2" ARMAND MARSEILLE GERMANY 390 A.12/0X.M doll with blue 
sleep eyes, open mouth, brown mohair wig. Dressed in the clothing of 
Holland, wooden clogs. Condition: nothing observed on bisque of 
either doll. Bisque is dirty. Clothing has age discoloration. ALSO - 4 1
/2" ALL BISQUE baby with painted features, hair. She is in an antique 
papier mache Easter egg. Card inside reads: EASTER GREETINGS. 
Within this egg are greetings and a Chicky to be dressed. You'll find 
she looks real pretty All in her Easter best. To Claire from Mother 
1907. She has additional clothing in the egg.

100

4211

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER.

LOT of (5) dolls, all dressed in factory original clothing. They have 
stationary eyes, mohair wigs, 5 pc. papier mache bodies with painted 
shoes. (4) Girls with open mouths. Boy has a closed mouth. (3) Girls 
are 4 1/2" and marked G/W (Goebel symbol) 120. 5" Boy doll has a 
mark that is not legible. He has painted heeled boots and is dressed in 
an 1850's Prussian soldier uniform with a metal helmet. 6" Unmarked 
doll is wearing a large decorated hat. Condition: doll needs 
restringing. Nothing observed on bisque. Clothing has age 
discoloration, loss. This lot is being sold AS IS.

100

4212

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER.

10" Unmarked BELTON doll with stationary blue eyes, open/closed 
mouth, pierced ears, blonde fur wig. Papier mache jointed body with 
1 pc. lower arms. Dressed in antique white cotton clothing - dimity 
dress, petticoat, pantaloons, bonnet. Rayon socks, newer boots. 
Condition: head has a crack under the right ear. Flake on upper right 
eye opening. Age discoloration on clothing. Loss on bonnet. This lot is 
being sold AS IS.

50

4213

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER.

Pair of 7" A.11/0.M. 323 GOOGLY eye dolls with mohair wigs. 5 Pc. 
papier mache toddler bodies with painted tan shoes, ivory socks. Doll 
1) has brown sleep eyes (wax missing from lid), brown hair. Dressed in
factory original clothing. Condition: left ear has loss. Doll 2) has
stationary blue eyes, blonde hair. Antique clothing which is a little
small for doll). Condition: as stated. This lot is being sold AS IS.

50
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4214

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER.

7" 7/0 (HEUBACH Square) solid dome Character doll (The Winker). 
One "winking" eye and (1) black side glance intaglio eye; watermelon 
smile. Painted blonde hair. 5 Pc. papier mache toddler body. Dressed 
in factory dress? Condition: nothing observed on bisque. "Bubble" on 
right hand made in factory.

150

4215

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER.

7" 0 (HEUBACH Sunrise symbol) 7977 "Baby Stuart" Character doll 
with blue intaglio eyes. Molded bonnet with painted pink flowers. 
Closed mouth. 5 Pc. papier mache bent limb baby body. Dressed in 
antique clothing - long white christening gown with long petticoat. 
Condition: kiln dust/specks, otherwise nothing observed on bisque.

150

4216

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER.

Pair of HEUBACH Character dolls. Both dolls have solid domes with 
painted blonde hair, intaglio eyes, 5 pc. papier mache bodies. 7 1/2" 5 
D 95(HEUBACH square)91 Baby with "fussy" face. Bent limb baby 
body. Antique clothing. 8" 5/0 D 86(HEUBACH square)29 GERMANY 
toddler with side glance eyes, open/closed mouth. Toddler body. 
Dressed in vintage clothing, leather boots. Condition: crack on back of 
head. This lot is being sold AS IS.

150

4217

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER.

9" 1 GERMANY (HEUBACH Sunrise symbol) pink bisque "Pouty" 
Character doll. Blue intaglio eyes, closed mouth, brown mohair wig. 5 
Pc. papier mache (not quite) bent limb baby body. Dressed in vintage 
clothing, bonnet; paper teddy.. Socks, no shoes. Condition: mold 
imperfection on rim edge otherwise, nothing observed on bisque. Age 
loss on teddy.

100

4218

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER.

11" HEUBACH (Square) GERMANY 2/0 D Character shoulder head boy 
doll. Solid dome with blue side glance intaglio eyes, open/closed 
smiling mouth, painted blonde hair. Kidolene gusseted body with 
bisque lower arms. Antique 2 pc. outfit with middy collar. Socks, no 
shoes. Condition: kiln dust otherwise, nothing observed on bisque.

100
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4219

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER.

11" 3 78 HEUBACH (Square) 50 shoulder head doll "The Coquette" 
Character doll. Molded hair with turquoise headband, bow. Blue side 
glance intaglio eyes, open/closed mouth, blonde hair. Leather 
gusseted body with bisque lower arms. Dressed in antique white 
cotton drop waist dress with pintuck/lace detail; petticoat, 
pantaloons, socks. Newer shoes. Condition: cheek, nose rubs 
otherwise, nothing observed on bisque.

150

4220

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER.

11 1/2" 2 HEUBACH (Sunrise) 7622 GERMANY solid dome Character 
doll with painted blonde hair, blue intaglio eyes, closed mouth. Papier 
mache jointed body. Dressed in antique clothing, black leather "1" 
Keystone shoes. Condition: nothing observed on bisque. Antique thigh 
sections match each other but may not be original to body. Finger tip 
broken on right hand. Age discoloration on clothing.

150

4221

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER.

8 1/2" K * R 101 21 Character doll (Marie). Painted features with blue 
eyes. Tosca mohair braided wig. 5 Pc. papier mache flapper style body 
with painted two strap brown heeled shoes, socks. Dressed in antique 
cotton floral dress, underwear. Decorated dark blue straw hat. 
Condition: wig pulls.

250

4222

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER.

9" K * R 114 23 Character doll (Hans). Painted features with blue eyes. 
Tosca mohair wig. Papier mache jointed body. Dressed in antique 2 
pc. blue chambray outfit, black socks. No shoes. Vintage straw hat. 
Condition: wig pulls. Mold imperfection on each ear, under left ear. 
Age loss on socks.

250

4223

ANTIQUE 
BISQUE HEAD 
DOLLS, 12" 
UNDER - 
HISTORICAL.

8 1/2" 17 H "Admiral Dewey" doll This is a RARE doll with stationary 
black eyes. Painted, molded features inc. large mustache, brown hair. 
5 Pc. papier mache body with molded black heeled boots. All original 
wool clothing inc. navy hat and coat with soutache trim; teal pants 
with red braid trim. Metal sword. Doll comes with June 2020 Antique 
Doll Collector Magazine article on "Patriots of the Spanish-American 
War". Condition: nothing observed.

250
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4224 HISTORICAL 
FIGURES.

Pair of items. 21" RAVCA "John L. Lewis" doll, 1880-1969. He was a U.
S. Labor Leader during the 1920's-1930's. ALSO -16" hand puppet of
"Mr. Pickwick" labeled Fullen Studios, Quincy, Mass. Condition: age 
discoloration on clothing. Moth damage on Mr. Lewis' suit and back of 
puppet. This lot is being sold AS IS.

100

4225 HISTORICAL 
FIGURES.

21""Eleanor Roosevelt" portrait doll by artist Maggie Head. (1884-
1962). She was a U.S. Diplomat, Author, Lecturer and was the wife of 
President Franklin Delano Roosevelt. Shoulder head has molded, 
painted features and hair. It is a very good likeness of Mrs. Roosevelt. 
Dressed in pale pink satin evening gown with pearl trim. Condition: 
blue ink mark on front of dress.

50

4226 HISTORICAL 
FIGURES.

12" German Portrait doll believed to be "Mark Twain". (Pen name of 
Samuel Langhorn Clemens, 1835-1910.) U.S. Author and Humorist. 
Papier mache head with molded, painted features and hair. 5 Pc. felt 
body with attached oilcloth shoes. Felt clothing is part of body. 
Condition: age discoloration, fading on clothing. An interesting piece.

50

4227 HISTORICAL 
FIGURES.

19" "Sir Winston Churchill" doll, smoking his cigar. (1874-1965.) British 
statesman and Author: Prime Minister 1940-45, 1951-1955. Nobel 
Prize for Literature 1953. Felt head with molded, painted features, 
white mohair wig. Felt hands, cloth body. Felt clothing: hat, 3 pc. suit. 
Black oilcloth shoes. Condition: mark on back of coat. Nothing else 
observed.

150

4228 HISTORICAL 
FIGURES.

LOT. (3) Portrait dolls of World Leaders. All of these dolls are 
unmarked and have sculpted heads. 20" "Sir Winston Churchill", 1874-
1965 (Prime Minister of England). Condition: moth holes on pants. 19 
1/2" "Nikita Khrushchev" 1894-1971 (Premier of the U.S.S.R.). 22 1/2" 
"Lyndon B. Johnson", 1908-1973, (36th President of the U.S.) 
Condition: as stated.

150
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4228A HISTORICAL 
FIGURES.

24" All original "George Washington" cloth doll by artist MARTHA 
CHASE, in OB. Box end reads Chase Stockinette Doll. He has a stern 
face with blue eyes, a slight smile. Painted white hair with a small 
pigtail. This is one of the RARER Chase dolls. Condition: minor loss of 
paint in hair area. Nose rub. Clothing has age discoloration. Black 
leather heeled shoes have age loss. Box has been reinforced. This is a 
wonderful doll and unusual to find it in the OB.

2000

4229 PAPIER MACHE
/WAX.

6" Unmarked "Benjamin Franklin?" figure with papier mache head. 
Sitting on a twig chair. Late 19th c. This is not a nodder. 100

4230 PAPIER MACHE
/WAX.

Pair of unmarked figures with papier mache heads. Elderly woman - 
with a white mohair wig. She may have been the top of a candy box. 
(Bottom is missing.) Condition: age loss on clothing. This comes with a 
booklet "The Little Old Woman", White Cat Series, copyright 1901. 
McLoughlin Bros., NY. 6 1/2" Elderly man sitting on a twig chair. He is 
a nodder. Condition: chair has been repaired with hot glue. This lot is 
being sold AS IS.

100

4231 PAPIER MACHE
/WAX.

Pair of items. Papier mache - 6 1/2" T wooden rocking chair with 5 1
/2" Elderly woman. Papier mache head. She is a nodder. Condition: 
rocking chair has age loss, repair. Wax - 13" Lady with wax head, arms; 
blonde mohair wig. Dressed in taffeta gown with black lace. This is a 
candy box. Condition: age loss on tulle of dress; discoloration. This lot 
is being sold AS IS.

50

4232 TOYS.

LOT of "The Sea Hawk" ephemera."The Sea Hawk" Picture Story Book. 
1940. Whitman Publishing Company. The Story of the Motion Picture, 
Warner Bros. "The Sea Hawk" Punch-Out Book . 1940. Based on 
Warner Bros. Motion Picture Starring ERROL FLYNN. Drawn by Ethel 
Bonney Taylor, Whitman Publishing Co. Condition: missing are (2) 
anchors, (2) dolphins, gunner, group of sailors on the centerfold. This 
lot is being sold AS IS.

50

4233 TOYS.

LOT. (This could be considered Miniatures too.) Cast iron - ALASKA ice 
box. KILGORE ironing board, wheelbarrow. Unmarked: wheelbarrow, 
(2) carriages, slide, highchair, rocking chair, pedestal sink, toilet, pull
cart. Condition: repaint? Loss of paint. ALSO - marked French metal
toys: carriage with horse, wagon with horse (damage to 1-wheel),
cradle, train engine. Unmarked - dog pull-toy. This lot is being sold AS
IS.

50
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4234 TOYS.

Pair of Sewing Machines. SMITH & EGGE AUTOMATIC Hand SEWING 
MACHINE, John Wanamaker, New York, Philadelphia in OB. German 
made decaled metal machine in OB. No. 52707. Comes with table 
clamp and SINGER NAHMASCHINE Nr. 66 instruction booklet in 
German. Copyright 1924. Sewing-Machine Nr. 0.1.2.3.4.5. Directions 
for use. Printed in Germany - it seems to go with the machine in the 
box. Condition: age loss to both boxes.

50

4235 TOYS.
9" Tin toy - "G.I. JOE and The K - 9 PUPS" . Unique Art Mfg. Co., Inc. 
Newark, NJ. New York, N.Y. Pats Pend Made in USA. Key wound, legs 
move. Condition: minor scuffs.

50

4236 TOYS.

LOT. "Felix The Cat" . 8" L x 6 1/2" T "Felix" tin wind-up toy. SG Made 
in Germany. Copyright 1922, 1924 By Pat. Sullivan. Condition: works 
sporadically. Minor paint wear. ALSO - Black & white comic page 
featuring Laura and Felix. This is a reprint which says that this page 
dates back to Dec. 27, 1931.

100

4237 TOYS.
LOT of (4) German papier mache Rolly-Dolly toys. These are all figures 
of Grandpas. 4 1/2", 5", 6", 8". Condition: chipping on paint. (1) 
Weight has become dislodged.

100

4238 TOYS.

Pair of antique toys. 5 1/2" Schuco type wind up toy. NO key. (Does 
not work when wound.) 13 1/2" "Marotte" with bisque head marked 
1902 14/0. Stationary black eyes, open mouth, curly strawberry 
blonde mohair wig. All original with metallic braid and silk button 
trims. Bone handle with whistle (not in working order). Condition: age 
loss on clothing.

100

4239 TOYS.

9" T x 9" W x 8" D - "Two Wounded Veterans Smoking" . Very detailed 
molding and painting, creates this vignette of two wounded soldiers 
reliving their time on the battlefield over a mug of beer. One has a 
wooden leg while the other has lost his arm. They are sitting on a 
tavern bench mounted on a wooden base. Known as smokers, these 
are actually incense burners. Each figure has a slide out section on the 
back of their coats where it meets the bench. It pulls out to expose a 
metal tray where the incense goes. This piece has been attributed to 
the Adolph Fleischmann Co. of Sonnenberg. Condition: age loss. Some 
repairs have been made on hats.

500
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4240 TOYS.

BAILEY'S MIDGET PIANO With Dancing Dolls.Patented June 21, 1881. 
Wooden piano with ornate cast iron legs. (4) Of the (6) Keys activate 
one of the cloth dressed china dolls, who dance vigorously when the 
key is hit. The dolls cavort before a mirrored back giving the illusion of 
(8) dancers in all. This is a classic and early American toy. 14" T x 8 1
/2" W x 11 1/2" D. Condition: age loss of paint on keys; clothing on
dolls. In good working order.

500

4241 TOYS.

GERMAN PAPIER MACHE AUTOMATON. Ca. late 1800's. Elderly 
woman with papier mache head. She has molded wrinkles, closed 
mouth. gray mohair wig. Blue glass movable eyes, wooden torso 
containing the mechanism which extends into the head and papier 
mache hands. Papier mache legs and painted black shoes. Dressed in 
contemporary cotton print dress, lace apron, Battenburg lace collar, 
mob cap. Antique red wool petticoat. She is holding a tatting needle 
with lace and basket. When key wound, the head moves up and 
down, eyes roll up and down and left hand turns in a tatting motion. 
Doll is sitting on an antique wooden 12" Thonet style bentwood chair 
with woven seat. Overall height 18". Condition: as stated. Mechanism 
is in good working order.

500

4242 CHINA DOLL 
BODY PARTS.

LOT of (3) Unmarked antique China shoulder heads with blonde 
center part hair, blue eyes. 6 1/2" Flat Top style. 7 1/2" Lowbrow style 
(chip on inside rim edge). 7" Short curly hair style. (Chip on rim edge.) 
Condition: as stated. Nothing else observed.

100

4243 CHINA DOLL 
BODY PARTS.

LOT of (3) Unmarked antique China shoulder heads with black center 
part hair, blue eyes. 5" With slight blush tint, short curly hair style, 
very rosy cheeks.(Rubs on back of head.) 6 1/2" Flat Top style. 6 1/2" 
With slight blush tint, very rosy cheeks. (Black kiln specks, firing 
imperfections.) Condition: as stated. Nothing else observed.

100

4244 CHINA DOLL 
BODY PARTS.

Pair of unmarked antique China shoulder heads with black center part 
hair, blue eyes. 8" With 5 " shoulders. Flat Top style, very rosy cheeks. 
8" With 7 1/2" shoulders. Flat Top style. Pale cheek coloring. (Rubs on 
back of head.) Condition: as stated. Nothing else observed.

100

4245 CHINA DOLL 
BODY PARTS.

LOT of (9) antique China shoulder heads. (2) Blondes with blue eyes - 
4" Low Brow with molded jewel necklace. 4" "Empress Eugenie" type 
with molded feather, hair net, no knots. (Rub on back of head.) (3) 
Low Brows with black hair, blue eyes. 2" GERMANY (damage on rim 
edge). 2 3/4" "3". 6" PATENT APP'D FOR GERMANY "Pet Name" 
AGNES with molded shirt waist (Rubs on back of head.) (2) Heads with 
black hair, blue eyes. 1 1/4" with molded bun. 4 1/2" Flat Top style. 5 1
/2" (Similar to Countess Dagmar style.) Condition: as stated. Nothing 
else observed.

100

4246 CHINA DOLL(S).

LOT of (3) dolls with black hair. 5 1/2" Antique Low Brow Bride. 
Antique clothing. 7 1/2" Reproduction groom, nicely dressed. 17" 
Unmarked antique doll with short center part hair. Cloth body with 
individual fingers. Antique clothing. Newer lace stockings, leather 
boots. Condition: as stated. Age fading/loss on clothing. Wear on back 
of head.

50
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4247 CHINA DOLL(S).

LOT of (2) dolls, (5) half dolls, shoulder head. (2) Antique Dolls - 8" 
Bride with black hair. Vintage clothing (Left hand missing.) 16 1/2" 
Blonde with short curly hair. Cloth body, china lower arms. Antique 
dress, no other clothing. (Nothing observed.) Half dolls - German. 2 3
/4" - 4 3/4". (1) Is mounted on a pin cushion. Head only - 3" GERMANY 
2 Low brow with black hair. Condition: as stated. This lot is being sold 
AS IS.

25

4248 CHINA DOLL(S).

Pair of antique half dolls. 13" Half doll mounted on a wire frame and 
dressed. (She was sold as a Tea Cozy.) She has her arms outstretched. 
Elaborately sculpted gray hair in loosely coiled top knot. Mauve ribbon 
in hair. Clothing has been made to show exposed bosom. Antique 
clothing has been made from a pale pink silk covering with rows of 
metallic braids, tiny silk ribbon flowers. She carries a beaded bag. 
Condition: age loss on silk. Finger tip broken on right hand. 6 1/2" 
Elderly Lady China half doll - head marked 5 GW with crown (Goebel 
symbol). She has gray hair pulled back in a bun. No painted clothing. 
Separate arms are unmarked. They would have been wired and 
attached to the doll. Condition: finger on right hand repaired.

250

4249 CHINA DOLL(S).

LOT of (3) antique China shoulder head dolls. They all have blue eyes, 
and are dressed in antique cotton clothing. 9" Doll with black center 
part hair, pulled up on back of head. Cloth body with china lower 
limbs, molded heeled boots. Lace clothing. Condition: shoulder plate 
has been repaired. 9 3/4" Doll with pale blonde hair, curls around 
face, black hairband, exposed ears. Cloth body with china lower arms 
and legs with painted green heeled boots, pink garters. Antique 
brown cotton print dress, underwear. Condition: age discoloration on 
clothing. 12" Doll with black hair, braid wrapped around head, bun on 
back. All cloth body. Dressed in antique brown cotton print dress; 
underwear, socks. Condition: age loss, discoloration on clothing, body. 
Overall condition: nothing observed on china heads. This lot is being 
sold AS IS.

100

4250 CHINA DOLL(S).

8 1/2" French China Lady shoulder head doll. She is marked 022 B. She 
has gray hair in a topknot, pink ribbon. Blue eyes with dark eyeliner, 
dark eyebrows. Cloth body with china lower arms, legs with painted 
heeled boots. Dressed in antique white cotton dressing gown, 
petticoat, pantaloons. Condition: left leg has been repaired, 
repainted. This lot is being sold AS IS. It is still has a beautiful head.

50

4251 CHINA DOLL(S).

13" Unmarked German China shoulder head doll with black hair, V 
shaped headpiece with brush marks on front. On the back of the head 
are (3) curl rolls in the middle; hair is puffed out at the sides. Blue 
eyes. All cloth body. Dressed in reproduction clothing of the 1860's. 
Condition: nothing observed on china.

100
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4252 CHINA DOLL(S).

12 1/2" Unmarked German China shoulder head doll with black center 
part hair, combed away from face with brush strokes on face, curls 
around back. Blue eyes. Faint pink blush on face. Cloth body with 
brown leather arms, sewn down fingers. Dressed in antique cotton 
clothing: pale yellow dress with yellow trim, pin tucks. Petticoat, 
pantaloons. NO shoes. Condition: nothing observed on china. Age 
discoloration on clothing. Age loss on leather of right arm.

150

4253 CHINA DOLL(S).

16" Unmarked German China shoulder head doll circ. 1860's. Black 
hair framing the face and an unknotted gold snood on the back 
starting from a gold comb at the nape of the neck. Brush strokes on 
face. Cloth body with white leather arms, mitt hand. (Left hand is 
missing.) Dressed in antique clothing : green wool dress with floral 
print, black velvet ribbon trim. Cotton petticoat, pantaloons. Black 
velvet shoes. Condition: as stated. Very pale coloring but a soft look. 
Black kiln speck on left shoulder. Nothing else observed on china.

150

4254 CHINA DOLL(S).

15 1/2" Unmarked German BOY China shoulder head doll. Deep 
shoulder plate. Short black hair with brush strokes. Blue eyes. Cloth 
body with white leather arms, sewn down fingers. Dressed in antique 
white cotton clothing: 2 pc. outfit with middy collar, knee length 
pants. Striped socks. Brown leather oxfords. Condition: paint wear on 
back of head. Age discoloration on clothing.

150

4255 CHINA DOLL(S).

15 1/2" Unmarked German China shoulder head doll. Circ. 1860's. 
Black hair with a cluster of curls on back held in place by a comb. 
Brush strokes. Ears are exposed and they are pierced. (This may be a 
variation of the "Parthenia" style.) Blue eyes. Cloth body with china 
lower arms and legs, painted black shoes. Dressed in all antique 
clothing: ribbon moire black check silk dress over an ivory base. Tiered 
black silk ruffled ribbons on skirt. Cotton petticoat, pantaloons. 
Condition: nothing observed on china. Age loss to silk dress.

150

4256 CHINA DOLL(S)

17 1/2" Unmarked German China shoulder head doll. Deep shoulder 
plate. Circ. 1860's. Faint pink lustre. Blue eyes. Black hair is scalloped 
around face to frame it. Waves and curls on back of head dropping to 
neck. Cloth body with china lower arms. Dressed in antique clothing: 
beige coat style dress with blue/white Greek Key trim. Pantaloons but 
no petticoat. Brown leather shoes. Condition: paint wear on back of 
head. Age loss on shoes, clothing.

150
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4257 CHINA DOLL(S).

16 1/2" Unmarked German China shoulder head doll. Circ. 1880's. 
Shoulder length blonde hair with a black coronet comb holding the 
hair back. Curl on forehead. Blue eyes. Rosy cheeks. Cloth body with 
tan leather lower arms, sewn down fingers. Stripe socks and brown 
leather boots are part of body. Dressed in antique (1870's style) 
clothing: gold floral print with eyelet, lace and blue tape trims. Cotton 
petticoat, wool petticoat, no pantaloons. Condition: paint wear on 
back of head. Age loss on left ankle, boots. Discoloration, loss on 
clothing.

150

4258 CHINA DOLL(S).

17 1/2" Unmarked German China shoulder head doll. Deep shoulder 
plate. Circ. 1860's. Black center part hair with soft horizontal side 
waves, braided bun on back with comb. Blue eyes. Slightly molded 
bosom. Completely replaced cloth body with china lower arms and 
legs. Clothing has also been replaced but made from vintage silk. 
Cotton underwear. Condition: as stated. Age loss on silk clothing.

150

4259 CHINA DOLL(S).

18" Unmarked German China shoulder head doll. Circ. 1880's. Black 
molded hair in the style sold by Milligan & Lawley in the early 1880's. 
This style was made famous by the Baker Chocolate Lady. Curls on 
forehead, sides and from crown down to ears on back of head. Brush 
strokes. Exposed ears are pierced. Blue eyes. Replaced cloth body 
with antique china lower arms and legs, painted black heeled boots. 
Dressed in reproduction period dress, antique trims. Antique 
petticoat, pantaloons. Condition: as stated. Age loss on clothing. Pock 
marks (firing imperfection) observed on china (shoulder). Light wear 
to paint on back of head.

150

4260 CHINA DOLL(S).

18 1/2" Unmarked German China shoulder head doll. Circ. 1875. 
Blonde molded curls with cobalt blue hair band and bow at crown. 
Blue eyes. Exposed pierced ears. Vintage cloth body with china lower 
arms and antique lower legs, painted brown heeled shoes, garter. 
Dressed in antique clothing: striped silk faille 2 pc. dress with lace trim 
on bodice. Cotton eyelet petticoat, pantaloons. Condition: paint wear 
on top of head. Age loss on clothing, especially the skirt lining.

150

4261 CHINA DOLL(S).

18" Unmarked German China shoulder head doll with faint pink lustre. 
Circ. 1860's. Black center part hair (Log Cabin style) with curls around 
sides and back. Blue eyes. Vintage cloth body, china lower arms. 
Dressed in antique cotton clothing: brown off the shoulder print dress 
with tulle detail on sleeves. (2) Petticoats, pantaloons, socks. Brown 
leather heeled shoes. Condition: nothing observed on china. Rub near 
part line in hair. Minor loss on shoes.

150
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4262 CHINA DOLL(S),

19 1/2" Unmarked German China shoulder head doll. Circ. 1860's. 
Black curls on forehead, pulled back on sides with brush strokes, curls 
pulled into a bun with barrette. (Similar to the "Countess Dagmare" 
style around face.) Exposed ears are pierced. Replaced cloth body and 
lower china arms, legs with painted blue shoes. Redressed in 2 pc. 
outfit made from antique embroidered black silk skirt and decorated 
bodice. Antique cotton petticoat, pantaloons. Condition: nothing 
observed on china. Age loss on silk skirt.

150

4263 CHINA DOLL(S).

21 1/2" Unmarked German China shoulder head doll. Circ. 1860's-70's. 
Black curly hair combed back into hair band on front. Brush strokes. 
Curls on back. Exposed ears. Blue eyes. Cloth body with china lower 
arms and legs with painted orange heeled boots. Antique cotton 
clothing: ecru dress with red/brown small circle print. Petticoat, 
chemise, pantaloons. Condition: nothing observed on china head but 
left thumb tip is missing. Paint on boots is worn. Age discoloration on 
dress. Paint wear on back of head.

150

4264 WOOD DOLL(S).

LOT of (5) dolls. 12" Vintage Peg-Wooden dressed in linen outfit. 8 1
/2" Newer Peg-Wooden, marked EH on back, no clothing. She comes 
with a 5 1/2" wooden rocking chair. 3" Newer Peg-Wooden, marked 
EH on back, no clothing. 1/4" Peg-Wooden that came out of a wooden 
egg. 8" "Queen Anne" doll, unsigned by artist but possibly Raikes? 
Dressed in silk dress, period costume.

25

4265 WOOD DOLL(S).

13" Unmarked wooden shoulder head doll. Circ. 1870's(?) This 
appears to have been hand carved. Black center part hair with hair 
pulled back into a bun. Cloth body, white leather arms. Individual 
fingers. Dressed in antique white cotton: petticoat, chemise, 
pantaloons; pink socks. No other clothing. Condition: wear on leather. 
Right arm has been repaired.

50

4266 WOOD DOLL(S) - 
JOEL ELLIS..

15" JOEL ELLIS doll . Made in New Hampshire 1873-1874. All wood 
with mortise and tenon joints. Carved black hair. Metal hands and feet 
with painted black boots. Dressed in antique cotton clothing: tan 
dress with polka dots (or tiny circles), petticoat, pantaloons. 
Condition: major paint loss on head, hands, legs. This lot is being sold 
AS IS.

200
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4267 WOOD DOLL(S).

17" Unmarked "Queen Anne Style" doll. Age of doll is unknown. She 
has black hair with (1) carved side curl, (1) missing. Painted blue eyes 
surrounded by tiny black lashes, black eyebrows. Peg wooden body 
with painted pink shoes. Dressed in period costume made from all 
antique fabric, lace/trims. Dress - cotton with embroidered net 
overlay, burgundy velveteen front panel. Lace medallions on front and 
back and on matching mob style cap. Antique petticoat, pantaloons, 
metal hoop frame. Condition: as stated. Indentation next to nose; 
paint loss on nose.

150

4268 WOOD DOLL(S).

22" "Queen Anne Style" doll made by (and marked) doll artist Fred 
Laughton. She has blonde flax hair. Painted black eyes surrounded by 
tiny black lashes, brown brows. Carved peg wooden body with 
individual fingers. Painted pink shoes. Dressed in period costume 
made from all antique fabric, lace/trims. Dress - beautiful silk print; 
embroidered tulle overlay on front panel; ivory silk. Medallions on 
front and back with heavy silk braid trim. Matching mob/style cap. 
Antique petticoat, pantaloons. Metal hoop skirt frame.

250

4269 WOOD DOLL(S) - 
PINN.

Pair of 12" tagged PINN family dolls made by Schoenhut. "Hattie Pinn" 
and "Ty Pinn". All original. Both dolls have marked feet: Patent 
Pending Copyrighted 1935, E.T.M. St. Paul, MINN. Condition: age 
fading, discoloration on clothing.

100

4270 WOOD DOLL(S) - 
PINN.

LOT of (5) tagged PINN family dolls made by Schoenhut. All original 
clothing. 8 1/2" "Bar Pinn" (replaced tag) with original marked feet: 
Patent Pending Copyrighted 1935, E.T.M. St. Paul, MINN. 12" "Hattie 
Pinn" "Harry Pinn", "Clo Pinn", "Ty Pinn". Condition: all of the 12" dolls 
have (1) replaced wooden foot, (1) original marked foot. They all have 
paper tags. Age loss, discoloration on clothing, yarn wigs. Moth hole 
on clothing of Hattie Pin.

150

4271 WOOD DOLL(S) - 
PINN.

LOT of (5) 12" tagged PINN family dolls made by Schoenhut. All 
original clothing. They all have original marked feet: Patent Pending 
Copyrighted 1935, E.T.M. St. Paul, MINN. "Clo Pinn", "Bobby Pinn", 
"Harry Pinn", "Hattie Pinn", "Ty Pinn". They all have paper tags. 
Condition: age fading, discoloration on clothing.

200

4272 WOOD DOLL(S) - 
SCHOENHUT.

11" Model No. 107 Toddler Doll with painted blue eyes, original tosca 
mohair wig. She is marked with the oval decal on the back of torso. No 
original clothing, shoes. She is dressed in antique print dress, ivory 
teddy, ivory oilcloth shoes, socks. Condition: face has chip over right 
eye; paint loss. Minor paint loss on arms. No visible repaint. Age 
discoloration on clothing.

100
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4273 WOOD DOLL(S) - 
SCHOENHUT.

15" Model No. 316 "Miss Dolly" with painted brown eyes, replaced 
henna mohair braided wig. Closed mouth with teeth showing. Marked 
with oval decal on back of torso. No original clothing, shoes. Dressed 
in newer yellow check dress, union suit, suede cloth shoes, socks. 
Vintage yellow straw hat. Condition: repaint on face, body. Age 
discoloration on clothing, shoes.

100

4274 WOOD DOLL(S) - 
SCHOENHUT.

15" Model No. 312 Doll with painted blue intaglio eyes, replaced 
caracul wig. Doll has the incised mark on the back of the torso. No 
original clothing, shoes. Dressed in vintage cotton 2 pc. suit with 
middy collar; knee length pants. Brown/white oilcloth saddle shoes, 
socks. Condition: as stated. Repaint on face. Paint is worn on hands, 
arms.

100

4275 WOOD DOLL(S) - 
SCHOENHUT.

14" Model No. 205 Doll with carved brown hair. Painted blue intaglio 
eyes. Marked with oval decal on back of torso. No original clothing 
Dressed in newer red check dress, bonnet. Cotton pantaloons. Vintage 
black patent oilcloth shoes. Condition: cracking and paint loss on 
head. Right thumb missing. Part of finger on left hand is missing. No 
repaint visible.

150

4276 WOOD DOLL(S) - 
SCHOENHUT.

14 1/2" Model No. 102 Doll with carved brown hair, braids from ears 
to back gathered with a blue bow. Painted blue intaglio eyes. Doll has 
no mark on back of torso. No original clothing. Dressed in vintage 
cotton print dress trimmed with antique lace; union suit, socks. Newer 
black leather shoes. Condition: face paint is washed out. Paint is worn 
on hair, bow. Some cracks. No repaint visible on face BUT back of 
torso has had repaint.

250

4277 WOOD DOLL(S) - 
SCHOENHUT.

16" Model No. 301 Doll. Painted blue intaglio eyes, brown human hair 
French wig. Marked with oval decal on back of torso. No original 
clothing. Dressed in vintage 2 pc. navy/white stripe sailor suit with 
middy collar. Dickey, black socks. Black leather reproduction 
Schoenhut shoes and pin. Condition: as stated. Repaint on face. 
Several small paint drips on face. Age fading on clothing.

250
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4278 WOOD DOLL(S) - 
SCHOENHUT.

17" Model No. 110 Doll (not a walker). Original blonde mohair wig 
over a thick wooden pate. Blue sleep eyes, open mouth with two 
upper teeth. Marked with oval decal on back of torso. Dressed in 
FACTORY ORIGINAL union suit, pin, ivory leather shoes, pale pink 
socks. Condition: crack over and under right ear. No repaint visible.

250

4279 WOOD DOLL(S) - 
SCHOENHUT.

19" Model No. 310 Doll. Painted brown intaglio eyes, replaced pale 
blonde curly mohair wig. Incised mark on back of torso. No original 
clothing. Dressed in antique fine white cotton dress over union suit. 
Socks. Pale pink leather shoes. Condition: as stated. Face has been 
professionally restored. Paint touch up on body.

300

4280 WOOD DOLL(S) - 
SCHOENHUT.

21" Model No. 308 Doll. Painted blue intaglio eyes. Original blonde 
mohair wig. Incised mark on back of torso. No original clothing. 
Dressed in antique pink cotton organdy dress. Petticoat, pantaloons. 
pink socks. Pink oilcloth shoes. Condition: cracks, paint loss on face. 
Repaint on torso? and loss of paint on shoulders. No repaint visible on 
face. Age discoloration on clothing. Loss of (1) shoe ornament. Loss, 
discoloration on wig.

300

4281

GERMAN 
BISQUE HEAD 
CHARACTER 
DOLL.

13" R? 806X BELTON head doll. Stationary blue eyes, closed mouth, 
(NO wig). Papier mache jointed body. Dressed in an antique black 
wool Nun's Habit with total head covering. Rosary reads: DEPOSE. 
Black leather shoes marked: M.B. PARIS. Condition: head is 
completely covered so it can not be examined without removing the 
wimple. Cheek rubs. Both hands have been repainted. Age 
discoloration, loss on clothing, shoes. Nothing observed on bisque 
from what can be seen. This lot is being sold AS IS.

150

4282

GERMAN 
BISQUE HEAD 
CHARACTER 
DOLL.

15" "X" Early closed mouth pouty KESTNER Doll. Blue sleep eyes, 
brown French human hair curly wig, plaster pate. Very clean papier 
mache jointed body with 1 pc. lower arms. Dressed in antique 
embroidered ivory tulle 2 pc. outfit. French style bonnet. (2) 
Petticoats, NO pantaloons. Ivory cloth shoes with pom-pom, lace 
socks. Condition: kiln crack over left ear. Red firing mark under right 
ear on mold line. Very creamy complexion. Age loss on bonnet 
ribbons.

500
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4283

GERMAN 
BISQUE HEAD 
CHARACTER 
DOLL.

15" K * R 101 (Peter) Doll. Painted blue eyes, closed mouth, tosca 
mohair wig. Papier mache ball jointed body. Dressed in vintage 2 pc. 
Russian style suit with knee length pants. White cotton hat matches 
trim on outfit. Ivory lace socks, oilcloth shoes. Condition: neck socket 
has been broken out and repaired on head. Wig pulls. Finger missing 
on right hand and part of one on left hand. This lot is being sold AS IS.

150

4284

GERMAN 
BISQUE HEAD 
CHARACTER 
DOLL.

18 1/2" "10" Closed mouth KESTNER Doll. Stationary blue eyes, blonde 
mohair wig, plaster pate. Papier mache ball jointed body. Dressed in 
antique white cotton clothing: dress with fine tucks on bodice, 
insertion lace at waist and embroidered eyelet skirt. Petticoat, 
chemise, pantaloons. Lace socks, white leather Keystone shoes. 
Condition: pate is damaged. Crack over left eye up into forehead (that 
has been restored). This lot is being sold AS IS.

150

4285

GERMAN 
BISQUE HEAD 
CHARACTER 
DOLL.

19" K * R SIMON & HALBIG 117 50 Doll. Blue sleep eyes, closed 
mouth, tosca mohair braided wig. Papier mache ball jointed body. 
Dressed in antique cotton clothing: blue/white stripe dress with 
embroidered white pinafore. Petticoat, pantaloons. Black socks, black 
leather shoes. Condition: nothing is observed on bisque. Both hands 
have been repainted. Age discoloration on pinafore.

500

4286

GERMAN 
BISQUE HEAD 
CHARACTER 
DOLL.

18 1/2" 6 81 HEUBACH (sunrise) 91 "Crooked Smile" Doll. Solid dome 
head with painted/molded blonde hair. Blue side glance intaglio eyes. 
Open/closed mouth with molded tongue, upper and lower teeth. 
Papier mache jointed body. Dressed in antique navy blue wool 2 pc. 
suit with dickey, middy collar and matching hat. He has a "Boatswain
/type" whistle around his neck. Brown leather boots, ivory socks. 
Condition: black kiln dust. Rub on right cheek. Loss on neck socket of 
torso. Right hand missing paint, left hand missing (3) fingers and paint.

200

4287

GERMAN 
BISQUE HEAD 
CHARACTER 
DOLL.

This is an original family owned doll. 15" K # R 114 39 Doll (Gretchen). 
Blue sleep eyes, closed mouth, original brown mohair wig with coiled 
braids at sides. Papier mache ball jointed body. Dressed in all antique 
white cotton clothing: dress with high waistline, lace trim. Petticoat, 
pantaloons. Ivory leather shoes, lace socks. Condition: nothing 
observed on bisque. Paint wear on hands. Age discoloration on shoes.

500
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4288

GERMAN 
BISQUE HEAD 
CHARACTER 
DOLL.

12 1/2" HEXE 12/0 Doll. (Cuno & Otto Dressel portrait series.) This 
character doll has a head depicting a Witch. Stationary brown eyes, 
open/closed mouth with (2) teeth showing. She has wrinkles, warts, 
etc. Gray mohair wig. 5 Pc. papier mache body with molded/painted 
black heeled shoes. Dressed in original factory costume: cotton 
blouse, skirt, apron, underwear. Wool felt cape. Condition: nothing 
observed on bisque. Arms/hands do not match. Age discoloration, loss 
on clothing. This is a wonderful character for an October auction!

200

4289

FRENCH BISQUE 
HEAD 
CHARACTER 
DOLL.

24" SFBJ 236 PARIS .12. Baby doll. Brown sleep eyes. Smiling open
/closed mouth with two upper teeth. Honey blonde human hair wig. 5 
Pc. papier mache bent limb baby body. Dressed in antique ivory wool 
knit winter baby clothing: sweater pants with attached booties, 
bonnet, mitts. Large Bakelite bell. Condition: (2) tiny chips on socket 
hole. Cheek rubs. Mold imperfection on rim edge (back). Black kiln 
specks. Both hands have had repaint. Clothing has loss, moth holes. 
Still, she is a really cute doll.

150

4290 FRENCH BISQUE 
HEAD DOLL.

15" Unmarked French Fashion doll with socket head, separate 
shoulder plate. Stationary blue eyes, closed mouth, fur wig. Very clean 
leather gusseted body with bisque lower arms. Dressed in anique 
period clothing: loosely woven ivory silky overlay; blue cotton 2 pc. 
dress. Sheer white cotton blouse. Petticoat, NO pantaloons. Brown 
leather heeled boots. Condition: shoulder plate is cracked. Nothing 
observed on head. Left thumb repaired. Age loss on clothing. Wig is 
thin. This lot is being sold AS IS.

250
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Customer Responsibility Check List: 

• Payment 
• Pickup or Shipping Scheduling/Arrangements 
• Vehicle, Helpers, Packing Supplies 
• Review Terms 

Alderfer Auction offers in-house shipping, subject to limitations. Shipping, handling and insurance fees are additional to the total purchase price. YOU ARE RESPONSIBLE 
FOR MAKING SHIPPING ARRANGEMENTS. Fees must be paid in advance by credit card. If you choose to ship your item, Alderfer Auction never automatically assumes 
that you want shipping.  
 
Please complete and submit shipping request form online at https://www.alderferauction.com/services/shipping or email shipping at shipping@alderferauction.com if you have 
questions. 
 
While we try to provide shipping for most items that our auctions offer, items that are large, heavy or more fragile in nature will need to be shipped by a third party. It is at the 
discretion of the shipping department to determine which items can be shipped and which will require third-party shipping.  
 
Although we work with third party shippers, You are responsible for 1) shipping arrangements and 2) letting us know which one you choose via shipping@alderferauction.com, 
so that we have permission to release your package. 
 
Alderfer Auction is not responsible for any damage or loss that occurs via a third-party shipper.  
 
Fine and Decorative Arts Shipping 
Due to the oversized, heavy or fragile nature of Fine Art and Collectors Auction items, most items must be shipped via a third-party shipper. In addition, Alderfer Auction does 
not have an export license so all international shipments valued at $2,500.00 or higher, including hammer price and buyer’s premium, must be shipped by a third-party 
shipper. For all other inquiries please email shipping@alderferauction.com. 
 
Jewelry Shipping 
Jewelry purchased with a credit card by first time customers of Alderfer Auction will not be express shipped and may take up to 7 – 10 business days to be released for 
shipping. This hold on shipping does not apply to payment made with cash, money order, wire transfer, payment through a third-party bidding platform and payment through 
PayPal provided that the shipping address on the PayPal transaction matches the shipping address we are provided.   

Firearm Shipping 
See below in #10 Firearms. 

International Shipping 
Alderfer Auction can provide limited in-house shipping through USPS on international purchases under $200.00, that are not oversized, heavy or fragile. Purchases over 
$200.00, or ones not eligible for in-house shipping will be referred to a third-party shipper. 

Wine 
All wine sales must be picked up, no shipping is available in accordance to PA law. 

 
Shippers in our area 
 
Lansdale UPS Store 
640 Cowpath Rd  
Lansdale, PA 19446  
Five Point Plaza Shopping Center 
(215) 362-7366 
store1954@theupsstore.com 
 

Collegeville UPS Store 
130 W Main St 
Collegeville PA 19426 
610-409-2580 
store3575@theupsstore.com  
 
Craters & Freighters 
1461 Gravel Pike 
Perkiomenville PA 18074 
215-234-8090 
www.cratersandfreightersphilly.com/request-for-quote  
 
Johan Westenberg 
Delivery &Shipping 
(860) 964-9163 
e3asmallgallery@gmail.com  
 
The Packaging Store 
1513 Gehman Road 
Harleysville PA 19438 
(215) 361-6940 www.gopackagingstore.com  
 
Philadelphia Mailroom 
8001 Castor Ave 
Philadelphia, PA 19152 
(215) 745-1100 
info@philadelphiamailroom.com 
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Daks Global 
122 Mill Rd 
Phoenixville, PA 19460 
484-879-6678 
info@daksglobal.com  
 
Plycon 
(631) 269-7000 
https://quote.plyconvanlines.com/freequote.php  

 

Navis Pack & Ship 
701B Ashland Ave 
Philadelphia PA 19032 
610-534-0750 
www.gonavis.com/location/home/philadelphia/pa1104  
 
Atelier Storage 
Specialize in Fine Arts 
215-842-3500 
http://www.atelierstorage.com Fine Art Shippers 
917-658-5075 
 
info@fineartshippers.com  
 

Pick-up 
If you choose to pick-up your lots at the Auction Center, you must schedule a pickup appointment via https://booking.appointy.com/alderferauction. Appointments are 
accepted Monday – Thursday 9:00AM – 4:00PM and Fridays 9:00 AM – 3:00 PM. Packing materials are the responsibility of the purchaser. 

4. Holding & Handling Fees; Product Abandonment 
We would like to take this opportunity to thank you for your business and make you aware of a new policy beginning November 2, 2020.   

Due to our increased online business and space limitations, auction items must be picked up in a timely manner within 10 business days of auction close.  

Thus, we are implementing a Holding and Handling Program effective November 2, 2020. When you are a winning bidder of an Alderfer Online (at offsite location) you are 
required to pick-up your items at that location on given date and scheduled time. 

If you request to have your lots brought back (at additional cost) from a location to Alderfer Auction, Hatfield, you are required to pick-up items within 10 business days. 

Following industry standards, after business 10 days you will be assessed a $5.00 per lot, per day, Holding and Handling fee. This fee will be assessed and charged to your 
credit card upon pickup of your items. Please note that if items are picked up within 10 days, you will not incur a fee. Please note that equipment and vehicle Holding and 
Handling fees are $125/month. 

Please note that unpaid items still remaining at our auction center 30 calendar days after the auction date will be considered abandoned and will be consigned to a future 
auction without additional notice to the purchaser. 
 
 
5. Warranty & Condition Reports 
All announcements made on auction day shall take precedence over previously distributed information, print or electronic media. 

All items are sold "AS-IS, where-is" with no warranty expressed or implied. Descriptions are believed to be accurate but not guaranteed. Please bid accordingly if you are 
uncertain of the condition or use of an item. Statements by Alderfer Auction regarding the condition of objects are for guidance only and should not be relied upon as 
statements of fact, and do not constitute a representation or assumption of liability by Alderfer Auction. Photographs may also be used to represent condition of an item.  

While every effort is made to determine provenance, authenticity and condition, it is the responsibility of the Bidder to arrive at their own conclusion prior to bidding. 
Provenance and authenticity including attributions are guaranteed by neither the consignor nor Alderfer Auction. 

Alderfer Auction strongly encourages bidders to personally inspect all lots. The Bidder should also review online descriptions, listings and/or catalogs to obtain necessary 
information. Bidders may contact Alderfer Auction for a condition report at ConditionReport@AlderferAuction.com. Alderfer Auction will attempt to furnish one, but shall not be 
liable for failing to do so. All auction inquiries must be received a minimum of 48 hours prior to the start of the auction. 

Textiles 
Textiles including rugs, are subject to varying degrees of wear, soiling and damage including pest damage and dry rot.  Bidders are responsible to satisfy themselves 
regarding the condition of the items they are bidding on from the information and photographs provided, by personal inspection at preview or by calling Alderfer Auction prior 
to preview for a condition report.  All items are sold “AS IS.” 

 

6. Estimates 
Item estimates provided in print or electronic media are not a representation or a prediction of the hammer price that will be realized at auction, which may be substantially 
different from our original estimates. We shall not be liable for any discrepancies between our estimates and a price realized. 
 
Any appraisal, estimate or opinion expressed by any principal or employee of Alderfer Auction, consultant to Alderfer Auction, or other person with respect to the anticipated 
auction price of any item or merchandise is a statement of opinion only and Alderfer Auction makes no guarantee, warranty or agreement with respect to the sale price of any 
item. 

7. Artwork Authorship & Authenticity 
General 

1. If we say "c." for circa, a certain date, then it was made within 25 years of that date.   
2. Measurements are given within 1" of actual size.   
3. Measurements are given height before width.  
4. WAF means With All Faults 
5. Alderfer Auction is not responsible for color variations in print and electronic media. 
6. Alderfer Auction is not responsible for typos in print and electronic media. 
7. Terms & Conditions may change frequently and without notice. Latest version of Terms & Conditions will always supersede any previous printed or online 

statements. 

Authorship 
1. Name of Artist- Indicates that the work, in our best judgment, is by the named artist.   
2. Attributed to- In our best judgment, the work may be by the artist.   
3. Circle of- In our best judgment, a work of the period of the artist and closely related to the artist's style.   
4. School of- In our best judgment, a work by a pupil or follower of the artist.   
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5. After- In our best judgment, a copy of the known work of the artist. 
6. In the Manner of- This painting represents the style of the named artist but was painted at a later date; the authorship is unknown.  
7. Bears Signature - This painting represents the style of the named artist. 

Authenticity  
Signature- The signature, inscriptions and dates are transcribed in print as they appear and are located as follows:  
 
SLL: Signed Lower Left  
SLR: Signed Lower Right 
SUL: Signed Upper Left 
SUR: Signed Upper Right 
SLC: Signed Lower Center 
SUC: Signed Upper Center.   

1. If we state "signed" in our opinion, the signature is of the named artist.   
2. If we state "bears signature" in our opinion, the signature might be that of the artist, but we make no guarantee that the work is by the named artist.   

Authentication Policy for the sale of US/Foreign Coins, Autographs, Comic Books, Sports Cards, Diamonds and Gemstones. 
1. Items offered for sale are described and graded by Alderfer Auction Team of specialists, relying on personal knowledge, comparable sales and research in their 

respective fields. These items are described for information purposes, and are sold “As Is”. Buyer(s) shall satisfy themselves through inspection, photos and/or 
condition reports.  

2. ONLY guarantee of authentication is if documentation is provided by a third-party service including- PSA, SGC, ANACS and GIA. 

 
8. Clocks and Watches 
Due to the sensitive and mechanical nature of clocks and watches, we do not guarantee them to be in running or working condition. 

9. Furniture 
If we say "Chippendale Mahogany Chest of Drawers," we represent that the piece was made during that period.   

If we say "Chippendale Style Mahogany Chest of Drawers," we represent that the piece looks like the period mentioned, but it was crafted at a later date. 

10. Firearms 
Alderfer Auction is a Licensed Federal Firearms Dealer (FFL) located in southeastern Pennsylvania. Whether you are buying or selling firearms at Alderfer Auction you will be 
assured that your firearms have been processed according to the rigorous regulations established by the Federal Government. It is recommended that all Firearms be 
checked by a competent gunsmith before firing to ensure safe usage. Please see our website for additional terms and conditions. 
 
 
11. Endangered Species  
Each threatened and endangered species will be assessed on a case-by-case basis as mandated by State and Federal laws. If you have questions, please call 215.393.3000.  

12. Estate Sale Auctions 
Alderfer Auction conducts auctions at various different onsite locations through online only timed auctions. The terms and conditions mentioned herein apply to these auctions 
along with the requirements below regarding merchandise pick-up. 
 
Designated pick-up times are established for customers to remove their purchased items. Schedule a pick-up time via https://booking.appointy.com/alderferauction or call 
215.393.3000. https://booking.appointy.com/alderferauction instructions will be included in your invoice. 
 
NO REFUNDS will be given on purchased items that are not picked up during the designated pick-up time. 
 
Delivery 
Delivery fees are additional to the total purchase price. Please call or email for delivery fees for your particular lot(s). Fees must be paid in advance by credit card. If you 
choose to have your item(s) delivered, YOU ARE RESPONSIBLE FOR MAKING DELIVERY ARRANGEMENTS. Please call us to arrange these services no later than 24 
hours prior to the auction pick-up time. 
 
If you are in need of your purchase being brought back to Alderfer Auction for pick-up at our facility or would like the item(s) to be delivered to your home, call or email to make 
delivery arrangements: 
 
Alderfer Auction 
Delivery Department 
215.393.3000 office 
267.638.1063 direct  
AlderferOnline@AlderferAuction.com 
 
13. Limitations of Liability 
Alderfer Auction is not liable for any breach or default by the consignor of a Lot. Alderfer Auction may withdraw any item before the sale if there is doubt as to the authenticity, 
title, or laws restricting the sale of the item or the accuracy of the Consignor’s representations. 
 
14. Governing Law 
Pennsylvania State Law prohibits any owner from bidding on their own merchandise to enhance the value. “Bidding in” or bidding on behalf of the Consignor shall be grounds 
for discontinuation of the auction and a claim for any resulting damages including, but not limited to, a reasonable amount for lost commissions. 
 
Alderfer Auction logo(s), content and photography are copyright materials that may not be copied, used or duplicated without the written consent of Alderfer Auction, 501 
Fairgrounds Rd., Hatfield, PA 19440. 
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